
7. lpp. 

Disku golfa parks „Ziedoņi” 6. aprīlī 
piedzīvoja oficiālos atklāšanas svētkus. 
Pasākumā pulcējās dalībnieki no dažādām 
Latvijas pilsētām, viņu atbalstītāji, kā arī 
pārstāvji no Bauskas novada pašvaldības 
un Latvijas Disku golfa federācijas. 

Ar moto „tīri-zaļi-ilgi” ikviens Latvijas 
iedzīvotājs 27. aprīlī aicināts piedalīties 
Lielajā talkā, kas notiks jau 17. reizi. 

„Esam patiesi lepni un laimīgi, ka mums 
sadarbībā ar Latvijas Disku golfa fe-
derāciju ir izdevies izveidot šo trasi, tā 
radot vēl vienu iespēju gan iedzīvotā-
jiem, gan novada viesiem nodarboties 
ar aktīvo atpūtu. Prieks redzēt, ka uz 
parka atklāšanas svētkiem ir ieradušies 
tik daudz dalībnieku,’’ sacīja Rundāles 

 Lielās talkas kontaktpersona Bauskas novada pašvaldībā - Jānis Kalinka,  
 tālrunis: 29111783, e-pasts: janis.kalinka@bauskasnovads.lv.

 Koordinatori un maisu saņemšanas adreses apvienību teritorijās:

   Bauskas apvienība - Marjans Jaroško: 29451499, Uzvaras iela 6 Bauskā;

   Iecavas apvienība - Sarmīte Avota: 29419247, Rīgas iela 18 Iecavā;

   Vecumnieku apvienība - Dace Šileika: 29285443, Rīgas iela 29 Vecumniekos;

   Rundāles apvienība - Aigars Sietiņš: 28609107, Pilsrundāle 1 Rundālē.

Nāc talkā!
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Atklāts disku golfa parks „Ziedoņi”Atklāts disku golfa parks „Ziedoņi”

4. lpp.

5. lpp.

6. lpp.

Jauno disku golfa trasi Bornsmindes parkā atklāj Rundāles apvienības pārvaldes vadītājs Aigars Sietiņš (no labās) un sacensību organizato-
ru pārstāvis Toms Vācietis.

apvienības pārvaldes vadītājs Aigars 
Sietiņš. Sacensībās „Ziedoņos’’ pie-
dalījās gan pieredzējuši spēlētāji, gan 
iesācēji. Spītējot laikapstākļiem, kopā 
turnīrā par uzvaru cīnījās 91 dalībnieks, 
tai skaitā arī spēlētāji no Bauskas nova-
da (rezultāti: www.bauskasnovads.lv).

Lai veiksmīgi plānotu talkas dienas 
aktivitātes, ikkatrs aicināts ieskatīties Lielās 
talkas tīmekļvietnē www.talkas.lv, reģistrēt 

savu talkošanas vietu vai izvēlēties kādu no 
jau pievienotajām vietām un notikumiem. 
Tiek organizētas gan sakopšanas, gan 
labiekārtošanas talkas, kā arī ikvienam 
iespēja pieteikt solo talku (tai skaitā DUO 
un ģimenes talkas). Tīmekļvietnē talkas.lv 
iespējams atzīmēt piesārņotās vietas - 
ikviens ir aicināts ziņot par vietām, kurās 
būtu nepieciešama sakopšana, lai kopīgiem 
spēkiem padarītu Latviju tīrāku.  Kā ierasts, 
daudzi kaimiņu, domubiedru, darba un citi 
kolektīvi pavasara sakopšanas darbus veic 
jau agrāk, negaidot oficiālo Lielās talkas 
datumu. Izvēlies sev tuvāko talkošanas 
vietu un pievienojies! 
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3. lpp. 

 Novada domē  

Bauskas novada domes 28. marta sēdē 
izskatīti 46 jautājumi. Sēdē piedalījās  
14 deputāti, attaisnojošu iemeslu dēļ 
nepiedalījās Jānis Kalniņš, Juris Krievs, 
Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda un  
Līga Rimševica. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināšanai 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora 
Ivara Romānova ziņojumu par aktualitātēm 
pašvaldības darbā un pieņēma lēmumus 
46 jautājumos. 

Apstiprināts Viduslatvijas reģiona  
atkritumu apsaimniekošanas plāns (RAAP)

Bauskas novada pašvaldība kopā ar vēl 
deviņām pašvaldībām (Rīgas valstspil-
sēta, Ādažu, Ķekavas, Mārupes, Ogres, 
Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas 
novads) ietilpst Viduslatvijas atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā. Saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas likumu 
reģionā ietilpstošajām pašvaldībām 
jāizstrādā atkritumu apsaimniekošanas 
reģionālais plāns, kas stājas spēkā tad, kad 
to apstiprinājušas visas reģionā iekļautās 
pašvaldības. Piesaistot jomas speciālistus, 
atkritumu apsaimniekošanas reģionālais 
plāns ir izstrādāts. Domes sēdē Bauskas 
novada pašvaldības deputāti apstiprināja 
Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaim-
niekošanas plānu 2024.-2028. gadam. 

RAAP akcentēti dalītās atkritumu vākšanas 
sistēmas paplašināšanas pasākumi. Plāns 
paredz attīstīt atkritumu apsaimniekošanas 
institucionālo sistēmu, veidojot spēcīgāku 
atkritumu apsaimniekošanas reģionu, 
īstenojot ekonomikas aprites principus, 
lai būtiski palielinātu atkritumu pārstrādi 
un samazinātu apglabājamo atkritumu 
apjomus. 

Viduslatvijas reģiona platība ir 11 254 km2, 
kur dzīvo apmēram 1 milj. iedzīvotāju, kas 
kopumā saražo 5 milj. tonnu atkritumu 
gadā – Bauskas novadā 8000 tonnas. 
Pašreiz tiek apglabāti 50-60% saražoto 
atkritumu. No 2030. gada apglabājamo at-
kritumu apjoms nedrīkstēs pārsniegt 10%, 
tāpēc jāpalielina reģenerācijas kapacitāte.

Apsaimniekošanas plānā paredzēts, ka tiks 
izveidoti divi šķirošanas laukumi – Iecavā 
un Vecumniekos. Katrā novada pagastā, 
Bauskas un Iecavas pilsētā tiks ierīkoti 
dārzu un parku atkritumu kompostēšanas 
laukumi. Būtiska ir bioloģisko atkritumu 
šķirošana, kas atvieglo reģenerācijas un 
pārstrādes procesu.

Kopumā Latvijā ir pieci atkritumu apsaim-
niekošanas reģioni. Viduslatvijas reģions ir 
lielākais. 

Veikti grozījumi Administratīvās komisijas 
sastāvā

Pieņemts lēmums par izmaiņām Bauskas 
novada pašvaldības Administratīvās komi-
sijas sastāvā. 2. aprīlī Sigmas Strautmales 
vietā darbu sākusi Inese Eglīte. Komisijā 
darbojas arī tās priekšsēdētāja  
Evita Grigorjeva un komisijas locekles:  
Aleta Ozoliņa, Ilva Buka, Inita Sproģe un 
Baiba Šumina.

individuālo izaugsmi. Šajā mācību gadā 
Zālītes pamatskolā mācās 58 izglītojamie.

Lemj par vienošanos publiskās infrastruk-
tūras izbūvei pie LIDL tirdzniecības ēkas

Pašvaldībā saņemts SIA „LIDL Latvija” 
iesniegums, kurā iesniedzējs informē, 
ka veikala ēkas būvniecības  ieceres 
īstenojums iekļauj arī veikala teritorijas 
piebraucamo ceļu pieslēgumu Zaļajai, 
Upmalas un Vītolu ielai. Tiks nomainīti 
ceļa apzīmējumi, ierīkoti luksofori, gājēju 
pārejas, paplašināta Vītolu iela u. c. Lai 
veicinātu vides un infrastruktūras attīstību 
Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 
deputāti pieņēma lēmumu noslēgt vie-
nošanos ar SIA „LIDL Latvija” par tiesību 
piešķiršanu veikala ēkas jaunai būvniecībai 
Zaļajā ielā 5 Bauskā, veicot projektēšanu 
un būvniecību Bauskas novada pašvaldības 
īpašumā esošajās zemes vienības daļās 
Vītolu, Upmalas un Zaļajā ielā publiskās 
infrastruktūras izbūvei, kas tiks izmantota 
sabiedriskā labuma vajadzībām. 

Starp pašvaldību un SIA „LIDL Latvija” tiks 
noslēgta vienošanās par publiskās infra-
struktūras izbūvi, ko nodos bezatlīdzības 
lietošanā pašvaldībai.

Pagarina līgumu par telpu nodošanu  
bezatlīdzības lietošanā  
Latvijas Sarkanajam Krustam

Pieņemts lēmums pagarināt līgumu ar 
biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts” par 
telpu Iecavā, Dzirnavu ielā 1 (Iecavas 
veselības centrā) nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā „Latvijas Sarkanā Krusta” ikdienas 
darbības nodrošināšanai līdz 2027. gada 
31. decembrim, kā mērķi norādot - 
Sabiedrības integrācijas fonda piešķirto 
atbalsta paku uzglabāšanai un izsniegšanai 
materiālās nenodrošinātības mazināšanai 
trūcīgajām, maznodrošinātajām un krīzes 
situācijā nonākušajām personām. 

Līdzīgs lēmums, precizējot bezatlīdzības 
lietošanā nodoto telpu izmantoša-
nas mērķi, pieņemts arī par „Latvijas 
Sarkanajam Krustam” iznomātajām telpām 
Vecumnieku apvienības teritorijā, kur šādas 
telpas ir katrā pagastā. Līgums noslēgts līdz 
2028. gada 31. martam. 

Turpinās uzlabot vides pieejamību Sociālā 
dienesta ēkām Bauskā un Vecumniekos 

2023. gada decembrī pieņemts Eiropas 
Savienības Padomes lēmums par 
Atveseļošanas fonda (AF) finansējuma pa-
lielinājumu par 2 758 196 EUR programmā 
„Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasākumi 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem”, 
kas nozīmē, ka no AF vienai ēkai paredzēts 
papildfinansējums 43 892 EUR, līdzšinēji 
piešķirtajam AF finansējumam  
111 000 EUR apmērā, kopā  
finansējumam veidojot 154 892,00 EUR.

Bauskas novada pašvaldība šajā program-
mā īsteno projektu „Sociālā dienesta ēku 
vides pieejamības nodrošināšanas pasāku-
mi Bauskas novadā”, veicot uzlabojumus 
Sociālā dienesta ēkām Rūpniecības ielā 7 
Bauskā un Rīgas ielā 29 A Vecumniekos. 

Apstiprināts gada konsolidētais pārskats

Domes sēdē tika apstiprināts Bauskas 
novada pašvaldības 2023. gada konsoli-
dētais pārskats, kurā sniegta informācija 
par rezultātiem novada ekonomiskajā un 
sociālajā attīstībā, par norisēm pašvaldības 
darbā, īstenotajiem budžeta un finanšu 
politikas pasākumiem, budžeta līdzekļu 
izlietojumu pašvaldības funkciju izpildei 
un Bauskas novada pašvaldības pasāku-
miem, kas veicina novada līdzsvarotu un 
ilgtspējīgu attīstību. 

Konsolidētais pārskats iekļauj arī sadaļas 
par būtiskākajām pārmaiņām pašvaldības 
darbā, paredzamajiem notikumiem, kas va-
rētu ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē, 
par būtiskākajiem riskiem un neskaidriem 
apstākļiem, ar kuriem pašvaldība saskaras, 
u. c. Viss konsolidētā pārskata teksts 
lasāms tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.

Apstiprināta pašvaldības maksas  
pakalpojumu noteikšanas metodika

Deputāti apstiprināja noteikumus „Maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 
metodika un apstiprināšanas kārtība”. 
Noteikumos detalizēta sniegto maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanas 
metodika, norādot iespējamās izmaksu 
pozīcijas, veidu un to ieguves avotu  
konkrētam maksas pakalpojumam, noteik-
ta arī  maksas pakalpojumu izcenojumu 
publicēšanas kārtība. 

Noteikumu izstrādē ņemti vērā Ministru 
kabineta noteikumi, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas vadlīnijas, 
Valsts kontroles ieteikumi un labās prakses 
piemēri citās pašvaldībās. Bauskas novada 
pašvaldība sniedz šādus maksas pakalpo-
jumus: izglītības, ēdināšanas, peldbaseina 
apmeklējuma, kancelejas, nekustamā 
īpašuma iznomāšanas, kustamās mantas 
iznomāšanas, gida, muzeja, pansionāta, 
dzimtsarakstu nodaļas ceremoniju,  
higiēnas un sociālie pakalpojumi. 

Par grozījumu veikšanu sniegto pakal-
pojumu izcenojumos atbildīgs attiecīgās 
iestādes vadītājs.

Tranzītielas sakārtošanai Bauskā  
pašvaldība pieteiksies valsts budžeta 
aizdevumam

Nolemts iesniegt Satiksmes ministrijā 
investīciju projekta „Kalna un Zaļās ielas 
seguma atjaunošanas un rotācijas apļa 
izbūves projektēšana, autoruzraudzība un 
būvuzraudzība” pieteikumu valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai.  

Investīciju projekta pieteikuma apstiprinā-
šanas gadījumā pašvaldība ņems ilgtermiņa 
aizņēmumu līdz 745 956,97 EUR no Valsts 
kases ar tās noteikto aizņēmuma procentu 
likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2025. gada martam.

Tranzītielas posms pilsētā ir sliktā stāvoklī 
un rada draudus satiksmei. Ar mērķi nodro-
šināt satiksmes intensitātei un sastāvam 
atbilstošu ceļa segas nestspēju paredzēta 
rotācijas apļa izbūve pirms Mēmeles tilta, 
Mēmeles tilta seguma atjaunošana un 
tranzītielas seguma atjaunošana. Investīciju 
projekta īstenošanai ir veikta iepirkuma 
procedūra – atklāts konkurss. Atbilstoši 

iepirkuma rezultātam investīciju projekta 
darbu līgumcena, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN), ir 3 462 185,77 
EUR, t. sk. projektēšana 105 515,03 EUR, 
būvdarbi 3 342 924,84 EUR un autoruz-
raudzība 13 745,90 EUR.

Norisinās iepirkuma procedūra  
būvuzraudzībai; provizoriskās izmaksas  
48 200 EUR, ieskaitot PVN. Līdz ar to 
investīciju projekta kopējās izmaksas tiek 
prognozētas 3 510  385,77 EUR apmērā.

Arī turpmāk pilngadīgu personu aizgādņi 
saņems finansiālu atbalstu

Deputāti apstiprināja saistošos noteikumus 
„Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu 
personu aizgādņiem”, kuros noteikts 
finansiālā atbalsta apmērs personām, kuras 
bāriņtiesa ir iecēlusi par aizgādņiem. 

Līdz šim pašvaldība piešķīra pabalstu 
aizgādnībā esošo pilngadīgo personu 
aizbildņiem, pamatojoties uz 2022. gadā 
apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem. 

Tikko pieņemtajos saistošajos noteikumos 
ir veiktas izmaiņas attiecībā uz pabalsta 
apmēru un tā izmaksas kārtību. Tajos ir sa-
glabāts noteiktais pabalsta apmērs aizgād-
nim (50,00 EUR mēnesī), taču gadījumā, ja 
aizgādnībā esošā persona dzīvo ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā, pabalsta apmērs ir 25,00 EUR 
mēnesī, ievērojot, ka daļu no pienākumiem 
attiecībā pret aizgādnībā esošo personu 
veic ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcija. Pabalsts tiek 
izmaksāts vienu reizi ceturksnī.

Apstiprina grozījumus sociālās aprūpes 
centra „Derpele” pakalpojumu izmaksās

Pašvaldībā saņemts biedrības „Latvijas 
Sarkanais Krusts” iesniegums ar lūgumu 
veikt  grozījumus deleģēšanas līgumā.  
Izmaiņas sociālās aprūpes centra „Derpele” 
pakalpojuma cenā biedrība pamato ar pa-
tēriņa cenu kāpumu praktiski visām preču 
un pakalpojumu grupām, kā arī minimālās 
darba algas kāpumu no 2024. gada 
janvāra.

Pamatojoties uz iesniegtajiem aprēķiniem, 
dome atbalstīja lēmumu izdarīt grozījumus 
noslēgtajā līgumā starp Bauskas novada 
pašvaldību un biedrību „Latvijas Sarkanais 
krusts”, nosakot samaksu 32,00 EUR par 
vienu dienu sociālās aprūpes iestādē 
(līdz šim bija 28,65 EUR). 

Saskaņots Zālītes pamatskolas  
attīstības plāns

Dome saskaņojusi Bauskas novada pašval-
dības izglītības iestādes „Zālītes pamatsko-
la” attīstības plānu 2024.-2026. gadam. 

Izglītības iestādes nākotnes redzējums: 
katram izglītojamajam skolā ir nodrošināta 
iespēja augt un pilnveidoties drošā, radošā 
un atbalstošā vidē, kurā katrs skolotājs un 
darbinieks sniedz nepieciešamo atbalstu 
un palīdzību, katrs izglītojamais izaug par 
labu cilvēku, kurš spēj sevi nodrošināt un 
visu dzīvi turpināt mācīties un apgūt jauno, 
nekad nepadoties grūtību priekšā.

Izglītības iestāde īsteno speciālās izglītības 
programmas, un attīstības plāns vērsts uz 
individuālo kompetenču attīstību, uz bērna 
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Deputāti apstiprināja grozījumus lēmumā 
par pašreiz īstenotā projekta kopējo budže-
ta palielinājumu, kuru veido AF papildu fi-
nansējums un pašvaldības līdzfinansējums 
PVN apmērā. Projekts Bauskas novada 
pašvaldībai jāpabeidz līdz 2026. gada  
30. jūnijam.

Precizēta bezatlīdzības lietošanā nodotā 
zemes platība

Deputāti nolēma izdarīt grozījumus  
2021. gada 31. marta lēmumā „Par paš-
valdības mantas nodošanu bez atlīdzības 
Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijai”, ar 
kuru ministrijai bez atlīdzības tika nodots 
nekustamais īpašums 0,85 ha platībā 
Iecavā, Baldones ielā 65 A, lai tā īstenotu 
valsts pārvaldes funkciju – sabiedriskā 
kārtība un drošība, civilā aizsardzība un 
ugunsdrošība. Saskaņojot un precizējot 
zemesgabalu robežas ar Nodrošinājuma 
valsts aģentūru, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta depo ēkas uzturēša-
nai izveidota zemes vienība 0,4948 ha 
platībā, iekļaujot to jaunveidojamā īpašuma 
Baldones iela 65 A sastāvā. Līdz ar to 
lēmumā grozīta bezatlīdzības lietošanā 
nodotā zemes platība.

Pieņem lēmumu par rezerves fondā 
ieskaitītajām zemes vienībām 

Izvērtējot Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmas datus, kon-
statētas 30 zemes vienības, kuras Valsts 
zemes dienests ir ieskaitījis rezerves zemes 
fondā un tām piešķirts statuss „rezerves 
zemes fonds”. Atbilstoši normatīvajiem 
aktiem deputāti pieņēma lēmumu par 

rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību 
atzīšanu par pašvaldībai piekrītošām, ierak-
stot tās zemesgrāmatā uz Bauskas novada 
pašvaldības vārda. Uz pieņemtā lēmuma 
pamata Valsts zemes dienests Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistē-
mā reģistrēs pašvaldību kā zemes vienību 
tiesisko valdītāju. 

Lemj par zemes vienību un inženierbūves 
nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 
martā saņemta SIA „Eiropas Dzelzceļa 
līnijas” vēstule, kurā lūgts pieņemt lēmumu 
par pašvaldībai piekrītošā nekustamā 
īpašuma nodošanu valsts īpašumā bez atlī-
dzības, lai varētu īstenot projektu „Eiropas 
standarta platuma 1435 mm dzelzceļa 
līnijas izbūve „Rail Baltica” koridorā caur 
Igauniju, Latviju un Lietuvu”.  

Ar Ministru kabineta rīkojumu  
2016. gada augustā „Rail Baltica” projek-
tam noteikts nacionālo interešu objekta 
statuss. Deputāti pieņēma lēmumu nodot 
bez atlīdzības valsts īpašumā Bauskas 
novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo 
īpašumu „Rail Baltica dzelzceļa teritorija 5” 
Brunavas pagastā, kas sastāv no piecām 
zemes vienībām un inženierbūves.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
25. aprīlī. Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

  2. lpp. Pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu deviņiem 
kultūras projektiem

2024. gada 1. februārī Bauskas novada 
pašvaldības Kultūras nodaļa izsludināja 
Bauskas novada kultūras projektu  
konkursu. Pieteikumi bija jāiesniedz līdz  
29. februārim. Pašvaldības līdzfinansējums 
paredzēts festivālu un sabiedriski  
nozīmīgu kultūras projektu īstenošanai. 
Kopējais pieejamais līdzfinansējuma  
apjoms 2024. gadā ir 48 483 EUR. 
Konkursā piešķirtais līdzfinansējums izlie-
tojams līdz 2024. gada  31. decembrim.

Projektu konkursam tika saņemti desmit 
kultūras projektu pieteikumi, no kuriem 
finansiāls atbalsts piešķirts deviņiem 
projektiem. 

Izskatot 2024. gada projektu pieteikumus, 
būtiski vērtēšanas kritēriji bija: vai projekts 
sekmē mākslas un kultūras mantojuma 
tradīciju iedzīvināšanu, saglabāšanu un 
popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti. 
Tika ņemts vērā arī tas, vai projekts ir 
unikāls un  notiek tikai Bauskas novadā, vai 
veicina kultūras tūrismu, atbalsta vietējo 
amatniecību un uzņēmējdarbību. 

Pēc vērtēšanas komisijas izvērtējuma  
tika atbalstīti šādi projekti  
(projekta iesniedzējs, projekta nosaukums, 
piešķirtais finansējums): 
• Rīgas Vēsturiskā teātra un mūzikas 
biedrība, „IX Kurzemes-Zemgales hercogu 
Ketleru laika mūzikas un mākslas festivāls 
„Vivat Curlandia!””, 15 000 EUR; 
• Biedrība „Alternatīvās kultūras centrs 
„Krauklis””, „Zobens un Lemess 2024”,  
10 000 EUR; 
• Biedrība „Aprīļa pilieni”, Starptautiskais 
populārās mūzikas izpildītāju konkurss-fes-
tivāls „Aprīļa pilieni 2024”, 7255 EUR; 
• SIA PASTĀSTI, Brīvdabas koncerts un 
gaismu spēles „LAIKS. TU. LŪGŠANA”, 
6444,03 EUR; 
• Biedrība „Sadarbības tilts”, koncerts 
„Vajadzīgi solisti”, 3300 EUR; 
• Mārtiņš Mediņš, „Pļaujas svētki”  
Ausekļu dzirnavās, 1720 EUR; 
• SIA „SOPRA”, Tatjanas Paļčukas-Rikānes 
grāmatas izdošana, 1643,07 EUR; 
• Mārtiņš Mediņš, „Sējas svētki”  
Ausekļu dzirnavās, 1620 EUR; 
• VSIA „Valsts Akadēmiskais koris „Latvija””, 
Valsts Akadēmiskā kora LATVIJA un 
diriģenta Māra Sirmā koncerts  
Skaistkalnes Romas katoļu baznīcā, 
1500,90 EUR.   

A Vita Morkūna
Bauskas novada administrācijas 
Kultūras nodaļas vadītāja

Pašvaldībā tiek izstrādāti stratēģiskās 
plānošanas dokumenti.

Pagājušā gada nogalē Bauskas novada 
pašvaldība noslēdza līgumu ar  
SIA „Reģionālie projekti” par Bauskas no-
vada sporta un aktīvās atpūtas attīstības 
stratēģijas 2024.-2030. gadam izstrādi. 

Dokumenta izstrādes laikā ir notikusi 
iedzīvotāju aptauja par sporta un 
aktīvās atpūtas iespējām Bauskas novadā. 
Aptaujas rezultāti tiks izmantoti apkopotā 
veidā un attīstības dokumenta izstrādes 
vajadzībām. Ir notikušas divas darba grupas 
ar diskusijām un ideju ģenerēšanu par 
ideālo jomas pārvaldības modeli, mērķiem, 
infrastruktūras attīstību u.c. jautājumiem. 

Stratēģijas galvenais uzdevums ir definēt 
sporta un aktīvās atpūtas jomas attīstībai 
veicamos darbus un prioritātes, veikt 
sporta un aktīvās atpūtas nozares esošās 
situācijas novērtējumu, nosakot nozares 
stiprās, vājās puses un attīstības iespējas, 
definēt sporta un aktīvās atpūtas nozares 
ilgtermiņa stratēģiskos uzstādījumus: 
attīstības vīziju, stratēģiskos mērķus un 
uzdevumus, prioritātes, sporta un aktīvās 
atpūtas nozares sadarbību ar izglītības, 
ekonomikas, sociālo un citām novada 
attīstībai nozīmīgām nozarēm, ņemot vērā 

Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā līdz 2035. gadam plānoto rīcību 
kompleksu. 

Pašlaik rit noslēdzošie darbi pie Jaunatnes 
politikas attīstības plānošanas dokumenta 
izstrādes. Bauskas novada pašvaldības 
Jaunatnes politikas attīstības pamat-
nostādņu 2024.-2028. gadam mērķis ir 
nodrošināt sekmīgu darbu ar jaunatni, tai 
skaitā atbalstošu vidi jauniešu līdzdalībai 
sabiedriskajā un pilsoniskajā dzīvē un 
jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanos 
Bauskas novadā. Pamatnostādnes ietver 
esošās situācijas raksturojumu un analīzi, 
vispārējo rādītāju darbam ar jaunatni 
izvērtējumu, kā arī stratēģisko daļu - vīziju, 
mērķi, galvenos uzdevumus un sasniedza-
mos rezultātus nākamajiem gadiem. 

Pamatnostādņu izstrādes procesā veikts 
pētījums „Bauskas novada jaunieši: statis-
tisks raksturojums un jauniešu viedokļu 
izpēte”, esošās situācijas novērtējums, 
nosakot nozares stiprās, vājās puses un 
attīstības iespējas, organizēti forumi un 
aptaujas jauniešu viedokļu un vajadzību 
apzināšanai, apkopoti Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas un Bauskas novada 

jauniešu domes priekšlikumi, organizētas 
stratēģijas izstrādes darba grupas nozares 
speciālistiem, nevalstiskajām organizācijām 
un jauniešiem.

Arī tūrisma nozares attīstībai izstrādāts 
attīstības dokuments - Bauskas no-
vada tūrisma attīstības un mārketinga 
vadlīnijas 2024.-2028. gadam. Dokuments 
sagatavots, pamatojoties uz 2022. gadā 
SIA „Balticvision Riga”, Biznesa augstskolas 
„Turība” asociētā profesora, Dr. oec. Ērika 
Lingebērziņa veikto „Bauskas novada 
mārketinga analīzi”. Bauskas novada 
tūrisma attīstības un mārketinga analīzes 
mērķis bija noteikt Bauskas novada kā 
tūrisma galamērķa pozīciju Latvijā. Tās laikā 
tika veiktas plašas tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju padziļinātas intervijas, individuālo 
un grupu  tūristu aptaujas, plānošanas 
dokumentu izpēte, vienlaikus identificējot 
turpmākos attīstības virzienus, mērķus un 
prioritātes laika periodā līdz 2028. gadam.  

Izstrādātie dokumenti aprīlī tiks virzīti uz 
apstiprināšanu domes sēdē.

2024. gada 29. februārī noslēgts līgums ar 
SIA „Ķemers Business and Law Company” 

par Bauskas novada Izglītības attīstības 
stratēģijas 2024.–2029. gadam izstrādi. 
Dokumentā tiks ietverta Izglītības nodaļas 
veiktā pašreizējās situācijas analīze izglītī-
bas jomā Bauskas novadā, kā arī pieejamo 
resursu un izglītības nozares novērtējums. 
Tiks noteiktas vidēja termiņa prioritātes 
un pasākumu kopums Bauskas novada 
izglītības ilgtspējīgas attīstības stratēģisko 
uzstādījumu īstenošanai, perspektīvā izglī-
tības attīstības vīzija, izglītības jomas sadar-
bība ar citām novada attīstībai nozīmīgām 
nozarēm, izvirzīti konkrēti izglītības iestāžu 
attīstības virzieni, stratēģiskie mērķi, kā arī 
noteikti konkrēti uzdevumi un rīcības mērķi 
izglītības iestāžu ekosistēmas attīstībai. Jau 
veikta pašreizējās situācijas un dokumentu 
izpēte, datu apkopojums, tiek organizētas 
tālākās aktivitātes sadarbībā ar izstrādātāju.

Šo dokumentu plānots izstrādāt līdz šā 
gada augusta beigām.

Informāciju sagatavojušas:  
Ilze Puķāne, Sporta un veselības nodaļas 
projektu vadītāja; Līga Briģe, Jaunatnes 

nodaļas vadītāja; Inese Turkupole-Zilpure, 
Tūrisma informācijas centra vadītāja; Ilze 

Ērgle, Izglītības nodaļas izglītības speciāliste 
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A Dzintars Cāzers
SIA „Bauskas novada 
komunālserviss” valdes 
priekšsēdētājs

 BNKS info  

Par bioloģisko atkritumu 
šķirošanu
Beidzamajā laikā arvien biežāk tiek 
uzdoti jautājumi par bioloģisko atkritumu 
šķirošanu. Mēģināsim ieviest skaidrību šajā 
jautājumā.

1) Jāatceras, ka, atšķirībā no papīra, 
plastmasas, stikla vai metāla, bioloģisko 
atkritumu izvešana nebūs bez maksas. Par 
šķirotajiem atkritumiem būs jāmaksā 60% 
no nešķiroto atkritumu tarifa. Tas nozīmē, 
ka bioloģisko atkritumu konteineri netiks 
izvietoti publiski pieejamajos dalīti vākto 
atkritumu punktos.

2) Ikviens, kas vēlas atšķirot bioloģiskos 
atkritumus, jau šobrīd var vērsties ar pietei-
kumu SIA „Bauskas novada komunālser-
viss” (BNKS) un saņemt brūno konteineru.

3) Arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, 
kuriem ir ierīkota atsevišķa atkritumu 
konteineru novietne, ir tiesīgi pilnvarot 
savu pārvaldnieku sarunām ar BNKS par 
bioloģisko atkritumu konteineru novie-
tošanu. Iespējams, problēmas ar biolo-
ģisko atkritumu šķirošanu varētu būt to 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuriem 
konteineru novietne ir izveidota vairākām 
mājām kopīga. Nevar izslēgt, ka bioloģiskos 
atkritumus tur centīsies atstāt arī citu māju 
iedzīvotāji, un ir sarežģītāk vienoties par 
korektu bioloģisko atkritumu atšķirošanu.

4) Bioloģiskos atkritumus drīkst ievietot 
tikai tajos konteineros, kurus konkrētajai 
personai ir piešķīrusi BNKS. Citu klientu 
konteineros bioloģiskos atkritumus izmest 
ir aizliegts.

5) Ir rūpīgi jāseko līdzi tam, ko izmetam 
bioloģisko atkritumu konteineros. 
Atceramies: ja šajos konteineros tiks atrasti 
atkritumi, kas netiek uzskatīti par bioloģiski 
noārdāmajiem, viss konteinera saturs tiks 

savākts kā nešķirotie sadzīves atkritumi, 
piemērojot par tiem vispārējo tarifu.

6) Jau tuvākajā laikā BNKS plāno piedāvāt 
iedzīvotājiem iegādāties īpaši marķētus 
atkritumu maisus no bioloģiski noārdāma 
materiāla, kuros pirms izmešanas kontei-
neros varēs ievietot bioloģiskos atkritumus, 
šādi mazinot konteinera piesārņojumu un 
nepieciešamību pēc tā biežas mazgāšanas.

7) Informācija par atkritumiem, kurus drīkst 
ievietot bioloģisko atkritumu konteinerā, ir 
pieejama BNKS tīmekļa vietnes  
www.bnks.lv sadaļā Atkritumi.

 
Par ūdens skaitītāju maiņu
Pilnveidojot pakalpojumu sniegšanas 
procesus, no aprīļa tiek vienkāršota kārtība, 
kādā klienti piesaka dzīvokļos uzstādīto 
ūdens patēriņa skaitītāju maiņu vai plom-
bēšanu. Turpmāk, zvanot uz tālruni 8889 
un piesakot darbības ar skaitītājiem, klientu 
konsultants uzreiz piedāvās konkrētu laiku, 
kad BNKS speciālisti šo pakalpojumu 
varēs nodrošināt. Klienta ērtības labad tiks 
piedāvāti izvēlei vairāki iespējamie laiki. 

Ja nenotiks nekas ārkārtējs vai nepare-
dzēts, speciālists ar jums sazināsies īsi 
pirms paredzētā apmeklējuma laika, lai, 
iespējams, pārliecinātos, ka esat mājās, 
precizētu ierašanās laiku vai noskaidrotu 
ārdurvju ieejas kodu. Ja tomēr izveidojas 
situācija, kad plānotajā laikā nav iespējams 
ierasties, klientu speciālists ar jums sazinā-
sies un piedāvās citu laiku.

Tāpat jaunums būs atgādinājums par 
pieteikto pakalpojumu ar SMS uz jūsu 
norādīto numuru.

Minētā kārtība gan attiecas tikai uz ūdens 
skaitītājiem, kas uzstādīti dzīvokļos vai indi-
viduālajās mājās, kur bez komercuzskaites 
mēraparāta ir arī parastie ūdens skaitītāji 
(piemēram, dārza laistīšanai, kūtiņai vai 
baseinam). Informācija par komercuzskai-
tes mēraparātu verifikācijas termiņiem ir 
BNKS rīcībā, un to maiņu mēs plānojam 
paši, iepriekš saskaņojot ar mājas īpašnieku 
(ja mēraparāts atrodas mājā vai īpašuma 
teritorijā, kurā bez īpašnieka BNKS speciā-
lista piekļūšana nav iespējama).

Jaunumi daudzdzīvokļu māju 
pārvaldīšanā
Veidojot BNKS vienotu nozaru struktūru, 
kā viena no beidzamajām bija palikusi 
dzīvojamo māju pārvaldīšana. Līdz šim 
Bauskā, Iecavā, Misā un Vecumniekos bija 
atšķirīga pieeja māju pārvaldīšanas procesa 
organizēšanā, dažādu pārskatu sagatavo-
šanā, ieņēmumu un izdevumu uzskaitē un 
citu jautājumu risināšanā. No marta BNKS 
ir izveidota vienota Māju pārvaldīšanas 
daļa Andra Kalvāna vadībā. Iecavniekiem 
šis vārds nav svešs, jo līdz šim viņš vadīja 
BNKS Iecavas iecirkni, bet pirms tam bija 
SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība’’ val-
des loceklis. Pārējie uzņēmuma apsaimnie-
košanā esošo māju iedzīvotāji, visticamāk, 
Andri iepazīs jau drīzumā, kad ar mērķi 
pārraudzīt savu saimniecību viņš kopā ar 
māju pārziņiem apmeklēs apsaimniekoja-
mās mājas.

Kā vienu no savas darbības prioritātēm  
A. Kalvāns ir izvirzījis palielināt māju pārzi-
ņu lomu un atbildību par viņu pārraudzībā 
esošajām mājām. Pašlaik nozarē strādā 
pieci māju pārziņi, no tiem Bauskā – trīs, 
Iecavā – viens, Vecumniekos un Misā – 
viens. Tieši šo speciālistu uzdevums būs 
ikdienā uzturēt kontaktus ar māju iedzīvo-
tājiem, uzraudzīt māju tehnisko stāvokli, 
savlaicīgi pamanīt problēmas un aktīvi 
iesaistīties to risināšanā. Uzsvars māju pār-
ziņiem tiks mainīts no biroja darba, atbilžu 
rakstīšanas uz iedzīvotāju iesniegumiem un 
telefonu sarunām uz aktīvu komunikāciju 
klātienē ar māju iedzīvotājiem un ātru 
problēmu risinājumu. Plānojam ieviest 
grafiku, saskaņā ar kuru māju iedzīvotājiem 
periodiski būs iespēja satikt savas mājas 
pārzini turpat, savas mājas pagalmā, nevis 
uzņēmuma birojā.

Visai drīz katrā BNKS apsaimniekojamā 
mājā tiks izvietota informācija gan par 
mājas pārvaldnieku (SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”), gan attiecīgās mājas pār-
zini ar tālruņa numuru un e-pasta adresi). 
Šos saziņas kanālus gan aicinām izmantot 
tikai gadījumos, kad steidzami nepiecie-
šama mājas pārziņa palīdzība. Savukārt 
dažādu pakalpojumu pieteikšanai joprojām 
aicinām izmantot vienoto tālruņa numuru 
8889 vai e-pastu: info@bnks.lv.

Māju pārvaldīšanas daļas pārziņā ir nodota 
arī to pašvaldības dzīvokļu apsaimnieko-
šana, ko līdz reorganizācijai apsaimniekoja 
vairākas pašvaldības kapitālsabiedrības. Arī 
šajā pakalpojumu segmentā būtiska loma 
būs māju pārziņiem, jo tieši viņi būs tie, 
kam nāksies uzklausīt savu pārraugāmo 
māju dzīvokļu īrnieku sūdzības, atrast un 
piedāvāt risinājumus. 

Ūdens patēriņa starpības
Tiem, kam ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus līdz kapitālsabiedrību reorganizācijai 
nodrošināja kāda no astoņām pašvaldības 
kapitālsabiedrībām, šī sadaļa nebūs 
jaunums. Tie pie ūdens patēriņa starpībām 
jau ir pieraduši un, ja ne samierinājušies, 
tad uztver tās kā neizbēgamu parādību. 
Savukārt BNKS klientiem, kam līdz pērnā 
gada augustam ūdeni piegādāja pašvaldība, 
būtu vērts šo rakstu izlasīt.

Vispirms būtiskākais: sākot ar 2024.gada 
aprīli, visu to Bauskas novada dzīvokļu 
māju īpašniekiem (īrniekiem), kuru mājas ir 
pieslēgtas centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai un kurās ir uzstādīti 
komercuzskaites mēraparāti, tiks piemē-
rota papildu maksa par ūdens patēriņa 
starpību. Un nu neliels skaidrojums –  
kas ir ūdens patēriņa starpība.

Pārņemot ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu no pašvaldības, izrādījās, ka lielai 
daļai daudzdzīvokļu māju nav uzstādīti 
kopējie ūdens patēriņa skaitītāji jeb, runājot 
normatīvajā valodā, komercuzskaites 
mēraparāti. BNKS jau 2023. gada rudenī 
uzsāka šo mērierīču uzstādīšanu. Protams, 
var rasties jautājums – kādēļ vispār 
nepieciešami kopējie ūdens skaitītāji, ja 
katra dzīvokļa ūdens patēriņu uzskaita tur 
ierīkotais ūdens skaitītājs? BNKS, kā ūdens 
saimniecības pakalpojumu sniedzējam, 
ir tiesības saņemt maksu par visu ūdens 
daudzumu, kas piegādāts daudzdzīvokļu 
mājai, attiecīgi – arī par kanalizāciju. Lai šos 
pakalpojumus uzskaitītu, māju ievados tiek 
uzstādīti komercuzskaites mēraparāti.

Savukārt visu dzīvokļu ūdens patēriņa 
summa gandrīz vienmēr ir mazāka par to 
ūdens daudzumu, ko uzrāda komerc- 
uzskaites mēraparāts. Šī tad arī ir ūdens 
patēriņa starpība vai tautā sauktie – ūdens 
zudumi, par ko daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem solidāri ir jāsamaksā.

Parasti biežāk uzdotie jautājumi ir:  
Kā veidojas ūdens zudumi? Kā ūdens zu-
dumus samazināt? Vai iespējams izvairīties 
no maksas par zudumiem? Tiem, kas lieto 
internetu, atliek tikai meklētājā ierakstīt 
atslēgas vārdus „ūdens zudumi’’, un būs 
pieejami vairāki desmiti rakstu un skaidro-
jumu par šo tēmu. Tāpat tīmeklī ir pieejami 
vismaz divi Ministru kabineta noteikumi, 
kas nosaka kārtību, kādā daudzdzīvokļu 
mājās tiek sadalītas ūdens patēriņa 
starpības. Informācija ir pieejama arī BNKS 
tīmekļa vietnē www.bnks.lv.  

Māju pārvaldīšanas daļas vadītājs 
Andris Kalvāns. 
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Nolietotās vieglo automašīnu riepas bez 
maksas tiks pieņemtas SIA „Bauskas 
novada komunālserviss” šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukumos: 
   - BAUSKĀ, BIRŽU IELĀ 8B darba dienās 
8.00–12.00 un 13.00–17.00,  
sestdienās 08.00–12.00; 

   - IECAVĀ, EDVARTA VIRZAS IELĀ 46 
darba dienās 8.00–12.00 un 13.00–17.00. 
Akcijas periodā no vienas automašīnas 
iespējams nodot vienu riepu komplektu 
(četras vieglo automašīnu riepas bez dis-
kiem); iebraucot laukumā, tiks reģistrēts 
automašīnas numurs. 
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Bauskas novada Sociālais dienests  
informē, ka sociālie darbinieki Iecavā 
no veselības centra telpām Dzirnavu 
ielā 1 ir pārcēlušies uz jaunajām 
telpām Baldones ielā 65.

Darbinieku kontakti un pieņemšanas 
laiki paliks nemainīgi, un tie ir pieejami 
pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska-
snovads.lv. 

Pašlaik, kamēr vēl norit iekārtošanās 
jaunajās darba telpās, klientiem lūgums 
iepriekš telefoniski sazināties, lai 
vienotos par apmeklējuma laiku:     
Sociālās palīdzības un sociālā darba 
nodaļa - 63942242  
Sociālo pakalpojumu nodaļa - 
29724335 
Ģimeņu atbalsta nodaļa - 27843112; 
26636726

Sociālais dienests apdzīvos daļu 
telpu ēkas 2. stāvā. Nedaudz vē-
lāk ēkā plānots sniegt arī sociālos 
pakalpojumus: dienas aprūpes centra 
pakalpojumu pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
bērniem, kuru nodrošināšanu Bauskas 
novada pašvaldība deleģējusi biedrī-
bai „Cerību spārni”. Sarkanās skolas 
pārbūve, kas tika uzsākta 2022. gada 
vasarā, veiksmīgi noslēdzās 2023. gada 

Sociālie darbinieki Iecavā Sociālie darbinieki Iecavā 
pārcēlušies uz jaunām telpāmpārcēlušies uz jaunām telpām

Notikusi jau trešā Senioru diena 
Bauskas slimnīcā

15. martā Bauskas slimnīca 
organizēja jau trešo Senioru dienu – 
izglītojošu bezmaksas pasākumu 
Bauskas novada senioriem. Arī šoreiz 
pasākumā piedalījās kupls skaits 
dalībnieku – 33 seniori. Šoreiz Senioru 
dienā par ādas stāvokļa un kopšanas 
īpatnībām senioriem stāstīja derma-
toloģe Antra Bušmane, bet ārsts-in-
ternists Dāvis Vecmuktāns informēja 
par tēmu „Kam pievērst uzmanību, 
apmeklējot ārstu?”. Kā ierasts, pasā-
kuma noslēgumā notika sadraudzības 
veicināšana pie tējas tases.

Bauskas slimnīca izglītojošus pasāku-
mus Senioriem organizēs arī turpmāk. 
Plānots, ka nākamā Senioru diena 
norisināsies 2024. gada jūnijā.

Bauskas slimnīcā atjaunotas pagaidu 
Dienas stacionāra telpas

Bauskas slimnīcā atjaunotas un 

nogalē. Būvprojekts tika sadalīts piecās 
kārtās, būvdarbi noritēja trīs būvdarbu 
līgumu ietvaros, un objekta izbūvei 
tika piesaistīts finansējums no diviem 
dažādiem ārējiem finanšu avotiem.

Projekta gaitā veikta ēkas pilnīga 
pārbūve, tajā skaitā izbūvēts jauns 
1. stāva pārsegums, abu stāvu telpu 
plānojums, iekšējās komunikācijas, 

A Lāsma Vindule
Bauskas slimnīcas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

 Bauskas slimnīcas info  

Dienas stacionāra palāta Bauskas slimnīcā. 

 Ievērībai

Kur un kā ziedot liekās mantas 
Iecavā?

Pārceļoties uz jaunajām telpām 
Iecavā, Baldones ielā 65, Sociālais 
dienests apģērbu ziedojumus vairs 

nepieņems. Taču gan bērnu, gan 
pieaugušo apģērbus un apavus, gul-
tasveļu, traukus, grāmatas un bērnu 
rotaļlietas labprāt pieņem Pestīšanas 

Armijas Iecavas korpuss Rīgas ielā 23. 
Mantas var piegādāt jebkurā laikā, tās 
novietojot pagalma pusē pie durvīm. 
Ja durvis nav aizslēgtas, tad mantas 

var droši nest iekšā. 

Cita iespēja - nodot vēl noderīgas 
lietas labdarības projekta  

„ViaCor Charity” tekstila izstrādājumu 
un apavu konteinerā, kurš novietots 

Iecavā pie veikala „TOP!” Edvarta 
Virzas ielā 2. Biedrība aicina nodot 

tikai noderīgas lietas, jo atbalsta 
programma pamatā ir vērsta uz bēr-
nunamiem, pensionāriem, trūcīgām 
ģimenēm un dzīvnieku patversmēm. 
Konteineri tiek iztukšoti divas reizes 

nedēļā. Starpsezonu laikā apģērbi tiek 
ziedoti visaktīvāk, tādēļ, ja konteiners 
ir pilns, lūgums sazināties ar biedrību, 
izmantojot kontaktinformāciju, kas 

norādīta uz konteinera.

Par iespējām ziedot mantas Ukrainas  
aizstāvjiem aicinām sazināties ar 

Dienas centra „Iecavnīca’’ vadītāju  
Ilvu Vansoviču pa tālr. 29116989. 

ārējais kanalizācijas un ūdensapgādes 
tīkls, elektroapgādes tīkls un gāzes 
pievads, nosiltināts mansarda stāvs. 
Nomainīti visi logi un ārdurvis, veikts 
ēkas fasādes remonts un piegulošās te-
ritorijas pārplānojums, izbūvējot jaunus 
celiņus un autostāvvietas, asfaltējot un 
bruģējot pievedceļus, kā arī labiekārto-
jot teritoriju.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sarkanajā skolā Baldones ielā 65 turpmāk 
darbosies pašvaldības Sociālais dienests 
un biedrība „Cerību spārni”.

iekārtotas telpas, kas iepriekš ilgstoši 
netika izmantotas, kā arī divas telpas, 
kas līdz šim tika izmantotas endosko-
piju veikšanai. Telpās veikta nepie-
ciešamā labiekārtošana, lai izveidotu 
pagaidu Dienas stacionāru.

Izveidotas divas palātas ar sešām 
gultasvietām, labierīcības (pieejamas arī 
pacientiem ar kustību traucējumiem), 
ārsta kabinets, pacientu apskates kabi-
nets, pacientu un darbinieku ģērbtu-
ves, operāciju zāle un endoskopiju zāle. 
Tāpat izveidota arī aprūpes nodaļas 
darbinieku ģērbtuve. Atjaunošanas 
darbos ietilpst arī tādi paveiktie 
darbi kā lampu nomaiņa pret ener-
goefektīvām, nakts apgaismojuma un 
palīdzības izsaukšanas pogas (ziņošanai 
māsu postenī) ierīkošana un pilnībā 
jauna māsu posteņa izveide. Pacientu 
ērtībām - katrā palātā ir atsevišķas 
labierīcības!

Esošie atjaunošanas darbi tiek veikti 
saskaņoti ar turpmākajiem slimnīcas 
attīstības plāniem un rekonstrukcijas 
darbiem. Vēlāk, saglabājot atjaunotās 
palātas, šīs pašas telpas tiks integrē-
tas tālākā slimnīcas labā spārna otrā 

stāva atjaunošanā un 
rekonstrukcijā.

14. maijā – Donoru diena 
Bauskas slimnīcā

Nākamā Donoru diena 
Bauskas slimnīcā norisinā-
sies 14. maijā plkst. 10-14 
poliklīnikas 3. stāva zālē.

Bez donoru ziedotajiem 
asins komponentiem 
daudzos gadījumos 
ārsti nevar palīdzēt smagi 
slimiem pacientiem. Asinis 
ir nepieciešamas operā-
cijas laikā, pacientiem ar 
akūtām asiņošanām, kā 
arī onkoloģisko, hema-
toloģisko u. c. pacientu 
ārstēšanā. Iesaistoties 
asinsdonoru kustībā, tev 
ir iespēja palīdzēt nelaimē 
nonākušajiem. Starp šiem 
cilvēkiem jebkurā brīdī 
vari būt arī tu, tādēļ nestā-
vi malā, bet palīdzi!

Lai atbalstītu asins donoru 
kustību, Bauskas slimnīca 

donoriem, kas apmeklēs donoru dienu slimnīcā, 
dāvinās 10% atlaidi vienam no Bauskas slimnī-
cas pakalpojumiem – limfodrenāžai, zemūdens 
masāžai vai ķermeņa masāžai. 
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A Jānis Viegliņš
Valles pamatskolas 
direktors

„Bērns ir 1. vietā” - šajā devīzē Valles 
pamatskola iekļauj savu sasniedzamo 
mērķi un visas skolas filozofiju attiecībās 
ar bērniem, vecākiem un sabiedrību. Valles 
pamatskola uzskata, ka skola ir radīta 
bērniem, tādēļ arī iekšējai videi ir jābūt 
bērncentrētai. Bērniem ir jājūtas skolā ērti, 
droši, mierpilni un - galvenais - cienītiem, 
citādi kvalitatīvs mācību process nav 
iespējams. 

Skola uzskata, ka mūsdienu paaudzei ir 
ļoti svarīgi justies uzklausītai un cienītai; 
svarīgas ir horizontālas attiecības, kurās 
skolotājs ir atbalsts, zināšanu ieguves avots 
un arī draugs. Tikai šādi bērns atveras 
jaunajam un gūst motivāciju labākām 
sekmēm, līdzdalībai un iniciatīvai, kas arī 
veidos viņa dzīves ceļu tālāk. Bez zināša-
nām skolēnam skolā formējas arī raksturs 
un īpašību kopums, kurš būs viens no 
svarīgākajiem lielumiem viņa karjerā.

Valles pamatskola no 1. septembra plāno 
piedāvāt ģimenēm skolas viesnīcas  
pakalpojumu, tiks iekārtotas līdz  
40 vietām un nodrošinātas gan brokastis, 
pusdienas un launags, gan arī vakariņas. 
Valles pamatskola ir pārliecināta, ka tas 

AICINA UZ ATVĒRTO AICINA UZ ATVĒRTO 
DURVJU DIENU  DURVJU DIENU  

1. MAIJĀ1. MAIJĀ

atvieglos skolēniem nokļūšanu  līdz skolai, 
ļaus piesaistīt papildu skolēnus no Bauskas 
novada, kā arī disciplinēs daudzus bērnus 
skolu apmeklēt regulāri. 

Ļoti lepojamies ar skolas sporta infra-
struktūru, kas daudziem bērniem ļauj 
veidot sasniegumus sportā. Mums valstī ir 
nepieciešami cilvēki ar dažādām profesijām 
un prasmēm. Visi nebūs matemātiķi. Mēs 
lepojamies ar mūsu hokeja, basketbola, 
volejbola un citu sporta veidu medaļām; 
šīs medaļas rodas jau bērnudārzā un 
pamatskolā - kad katrs bērns apzinās savus 
talantus, dotības, spējas un arī sapņus. 
Skolai jābūt atbalstam un skolotājiem - 
motivatoriem.  Valles pamatskolā tā ir, tādēļ 
gada laikā skolēnu skaits ir pieaudzis  
par 19%. Tas apliecina mazo skolu  
pievilcību un arī skolas mērķa saderību  
ar sabiedrības interesēm. 

Skola ir izveidojusi jaunu mājaslapu  
www.vallespamatskola.lv, kurā vecāki var 
uzskatāmi redzēt skolas autobusa maršru-
tus un reisu laikus, tāpat arī iepazīties ar 
lielisko ēdināšanas kvalitāti un daudzveidī-
bu, kuru nodrošina skolas pavārītes. Valles 
pamatskolā bērns drīkst kabatās likt maizi 

un palūgt papildu porciju. 

Bērnu pieskatīšanu starpbrīžos nodrošina 
rūpīga un bērnu mīlēta dežurante. Viņa 
seko līdzi, lai bērns ir apģērbies atbilstoši 
laika apstākļiem, rūpējas par bērnu drošību 
un vienkārši ar bērniem sarunājas. 

Lai mācīšanās kļūtu motivējošāka, Valles 
pamatskolas atbalstītāji - uzņēmēji - no-
drošina stipendijas skolēniem ar augstām 
mācību sekmēm. Naudas balvas saņem arī 
labākie sportā un skolēni, kuri gūst uzvaras 
Bauskas novada olimpiādēs un konkursos. 
Tas ir papildu stimuls skolēniem saredzēt 
sakarību starp lielisku rezultātu sniegumu 
un finanšu iespējām. Tas vairo katra 
cīņassparu.

Valles pamatskola pēdējā gada laikā ir ļoti 
pastiprinājusi logopēdu pieejamību gan 
skolas, gan apkārtnē dzīvojošiem bērniem. 
Logopēds ir pieejams ne tikai skolā, Vallē 
darbu uzsākusi logopēda privātprakse. 
Pašlaik - bez garām rindām un ar pie-
ejamiem laikiem vakaros, brīvdienās. 
Logopēda palīdzība nodrošina bērna 
mācīšanās kvalitāti un ir ļoti svarīga, lai 
bērns raiti apgūtu paredzēto tematisko 

plānu viņa vecumam. 

Valles pamatskolai ir ļoti moderns skatījums 
uz mācību procesu un bērnu personību 
veidošanos. Viennozīmīgi Valles pamat-
skola ir kļuvusi par populāru pamatskolu 
Bauskas novadā un kārotu skolu ģimenēm 
izglītības ieguvei bērniem. 

1. maijā plkst. 10.00-12.00 Valles pamat-
skolā notiks atvērto durvju diena ģimenēm. 
Laipni lūgti apciemot skolu, iepazīties ar 
skolas vadību, pedagogiem, kā arī pašiem 
apskatīt klases un citas skolas telpas, kuras 
bērni izmanto ikdienā. 

1. maijā (trešdiena un brīvdiena) Valles pamatskola aicina  
Bauskas novada ģimenes uz ATVĒRTO DURVJU DIENU plkst. 10.00-12.00.

Sāksim ar skolas vadības uzrunu skolas viesiem un līdz 12.00 būs ekskursijas pa 
skolas telpām,  sarunas ar pedagogiem.

Visus ar prieku sagaidīsim, izstāstīsim par mūsu skolas 
sniegtajām iespējām, vērtībām, 

 kā arī skolas koncepciju „Bērns 1. vietā”. 

Valles pamatskolā skolēns 
iegūst:

* mierpilnu un uz abpusēju cieņu  
   balstītu mācību vidi; 

* atsaucīgus, profesionālus un  
   atbalstošus pedagogus; 

* pieejamu logopēda atbalstu,  
  modernu logopēda klasi; 

* unikālu un plašu infrastruktūru savu  
   sporta sasniegumu veidošanai;

* aktīvos gaiteņus lietderīgai laika  
   pavadīšanai starpbrīžos;

* skolas viesnīcu un bezmaksas  
   trenažieru zāli; 

* bagātīgas un bezmaksas pusdienas  
   1.-9. klasei; 

* daudzveidīgus un spilgtus pasākumus  
   mācību gada garumā; 

*  rūpīgu dežuranta uzraudzību un ātru  
   atbalsta sniegšanu; 

*  plašu skolas bibliotēku un trīs  
   datorklases; 

* daudzveidīgu karjeras izglītības  
   atbalstu ar valstī zināmu personību  
   mentoringu; 

* ieinteresētus un uz sadarbību ar  
   vecākiem vērstus klašu audzinātājus; 

* drošību - fizisku un emocionālu; 

* skolu, kurā bērns ir 1. vietā. 
Valles pamatskola lepojas ar sporta infrastruktūru, kas daudziem bērniem ļauj veidot sasniegumus sportā.
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 1. lpp.

Disku golfs ir aizraujošs un populārs vis-
sezonas sporta veids visā pasaulē. Spēles 
būtība ir līdzīga tradicionālajam golfa 
sportam un frisbijam. Tā tiek spēlēta īpašā 
disku golfa laukumā, kas ietver trasi ar 
šķēršļiem. Spēle sākas starta laukumā, no 
kura jāmēģina lidojošo disku trāpīt grozā. Ja 
tas neizdodas, tad nākamais metiens jāveic 
no vietas, kur piezemējies spēlētāja disks. 
Spēles mērķis ir iziet trasi, iemetot disku 
grozos ar mazāku metienu skaitu. Svarīgi ir 
ne tikai izvēlēties piemērotāko trajektoriju 
un metienu tehniku, bet arī izvērtēt lauku-
mā esošos šķēršļus un laika apstākļus, jo tie 
būtiski var ietekmēt diska lidojumu. 

Disku golfa trase Bornsmindes parkā ir 
lieliska izklaides iespēja gan iesācējiem, gan 
pieredzējušiem spēlētājiem. Ainaviskais 
parks ir izveidots Lielupes dolomīta 
stāvkrastā, kur redzami dižkoki, tā sniedzot 
iespēju spēlētājiem baudīt arī dabas 
skaistumu. Parkā ir izvietotas uz koka 
platformas veidotas izmetiena vietas un  
18 disku grozi. Trase ir veidota tā, lai snieg-
tu dažādas izaicinājumu pakāpes, padarot 
spēli interesantu visiem spēlētājiem.

Bornsmindes parka disku golfa laukumu 
izveidoja  SIA „Baltic Disc Golf”. Laukuma 
iekārtošana īstenota par 19 390 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Biedrība „Bauskas rajona lauku 
partnerība” izsludinājusi atklātā kon-
kursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 1. kārtu 1.1. rīcībā: „Atbalsts  
uzņēmējdarbības attīstībai”.  

Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš: 08.04.2024.-08.05.2024.

Rīcības mērķis ir stimulēt uzņēmēj-
darbības attīstību un konkurētspēju, 
jaunu produktu un pakalpojumu  
izveidi, jaunu darba vietu radīšanu, 
ieviest inovatīvas tehnoloģijas un 
prakses, tostarp digitālus risinājumus, 
veicināt produktīvāk un ilgtspējīgi 
izmantot vietējos resursus, kā arī celt 
darbinieku kvalifikāciju un sekmēt 
sociālam atstumtības riskam pakļauto 
personu iesaisti darba tirgū.

Maksimālā attiecināmo izmaksu sum-
ma vienam projektam ir 50 000 EUR un 
15 000 EUR Lauku biļetei ar atbalsta 
intensitāti:

40% pamata atbalsta intensitāte; 
65% sociālās uzņēmējdarbības projek-
tiem; 
65% energoefektivitāti uzlabojošiem 
projektiem;  

65% aprites ekonomikas projektiem; 
65% bioekonomiku veicinošiem 
projektiem; 
65% Lauku biļetes projektiem.

Projektu iesniegumi jāiesniedz, tikai iz-
mantojot LAD elektroniskās pieteikšanās 
sistēmu (EPS) - https://eps.lad.gov.lv (jābūt 
EPS lietotājam, vismaz vienu dienu pirms 
projekta iesniegšanas, noslēdzot par to 
līgumu ar Zemkopības ministrijas Lauku 
atbalsta dienestu).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcībām, mērķiem, plānotajām darbī-
bām, projektu vērtēšanas kritērijiem, 
minimālo punktu skaitu pozitīva atzinu-
ma saņemšanai un iesniedzamiem 
dokumentiem var iepazīties Bauskā, 
Uzvaras ielā 1, 4. stāvā, Lauku atbalsta 
dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv un 
biedrības mājaslapā www.bauskaspartneriba.
lv (sadaļā „LEADER” / „Projektu konkursi 
2023.-2027.” / „1. kārta”).

Vietējās rīcības grupas (VRG)  
kontaktinformācija: 
Jolanta Kalinka - tel. 29781969,  
e-pasts: jolanta.lauva@inbox.lv

Ieva Jermuša - tel. 20095189,  
e-pasts: bauskas.partneriba@inbox.lv. 

Līdz 8. maijam pieņems Līdz 8. maijam pieņems 
projektu pieteikumusprojektu pieteikumus
uzņēmējdarbības attīstībaiuzņēmējdarbības attīstībai

Atklāts disku golfa Atklāts disku golfa 
parks „Ziedoņi”parks „Ziedoņi”

Disku golfa parks „Ziedoņi” pieejams bez 
maksas jebkuram apmeklētājam. Tā kā 
disku golfa laukums ir izvietots dabas parka 
„Bauska” teritorijā, aicinām apmeklētājus 
būt īpaši saudzīgiem pret dabas vērtībām 
un ievērot principu – ko atnesi, to aiznes! 

30. jūnijā „Ziedoņos” norisināsies Latvijas 
Disku golfa federācijas B līgas kausa 
posms. Savukārt jau 21. aprīlī no  
plkst. 9.20 šeit Codes pagasta kausa izcī-
ņas iesācēju sacensībās būs gaidīti Bauskas 
novada iedzīvotāji, kuri disku golfu iepriekš 
nav spēlējuši vai mēģinājuši tikai dažas 
reizes. Dalībnieku pieteikšanās - rakstot 
WhatsApp 20172794.  
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Pašvaldības iestāžu un sadarbības partneru piedāvājumi Bauskas novada iedzīvotāja kartes 
īpašniekiem un mobilās lietotnes „Bauskas novads” autentificētajiem lietotājiem 

Priekšrocības mobilās lietotnes vai iedzīvotāja 
kartes lietotājam var piedāvāt jebkurš pakalpojuma 
sniedzējs, nosūtot brīvas formas pieteikumu uz 
e-pasta adresi: uznemejdarbiba@bauskasnovads.lv.

 Izdevīgi piedāvājumi 

Iestāde  
vai uzņēmums

Piedāvājums Izmantošanas 
laiks

Bauskas Kultūras centrs 
https://bauskataste.lv/

20% atlaide biļetes iegādei uz festivālu  
„Bauska TASTE 2024”

Līdz 31.05.2024.

IK Mārīte Kleva 10% atlaide bērnu attīstošajām rotaļlietām 
MagicBizmo

Līdz 31.05.2024.

SIA „RAMMA ART” 
www.ramma.lv

10% atlaide kokosriekstu vaska svecei ar pačūlijas 
& kanēļa & vaniļas aromātu

Līdz 30.06.2024.

IK „Auto G.M.”, tālr: 28792096 
Bauska, Mežotnes iela 2

10% atlaide riepu montāžai un balansēšanai Līdz 31.05.2024.

IK Otto Lodiņš 
tālr. 29525566 
e-pasts: info@ramriti.lv

Biškopības saimniecība „Rāmriti” piedāvā iegādā-
ties dabīgu medu un medus suflē ar -10% atlaidi 
visai produkcijai - www.ramriti.lv. 

Medus suflē ir deserta ēdiens no putota medus ar 
dabīgām piedevām. Produktu apraksti e-veikalā.

Līdz 30.04.2024.

Bauskas novada Bērnu un  
jaunatnes sporta skolas  
peldbaseins 
Bauskā, Salātu ielā 5A

20% atlaide Bauskas peldbaseina apmeklējumam, 
kas tiek piemērota vienai Bauskas novadā dekla-
rētai personai otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
atbilstoši pakalpojumu cenrādim.

Visu gadu

Uzsākta Bauskas senākās koka ēkas vecpilsētas apbūvē – 
dzīvojamās mājas Plūdoņa ielā 18 - saglabāšana

A Egija Stapkēviča
Biedrības „Bauskas vecpilsēta”
valdes priekšsēdētāja

Īpašniekiem sadarbojoties ar biedrību 
„Bauskas vecpilsēta” un Bauskas novada 
pašvaldības Bauskas novada kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanas un 
attīstības komisiju, kā arī piesaistot Valsts 
kultūrkapitāla fonda un Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai, izstrādāts ēkas 
jumta restaurācijas būvprojekts. 

Tas ir pirmais posms ēkas reģenerācijā, 
lai nodrošinātu autentisko konstrukciju 
saglabāšanu, kvalitatīvu restaurācijas risinā-
jumu realizāciju un ēkas tehniskā stāvokļa 
uzlabošanu kopumā, kā arī ir labs paraugs 
Bauskas un citu mazpilsētu vēsturiskās 
apbūves īpašniekiem.

Priekšdarbi projekta realizācijai veikti  
2022. un 2023. gadā: sagatavota arhi-
tektoniski mākslinieciskā inventarizācija 
un izveidojusies sekmīga sadarbība ar 
pieredzējušiem restaurācijas speciālistiem - 
arhitekti Kristīni Veinbergu un restaurācijas 
speciālistu Juri Zviedrānu. Nacionālajā 
kultūras mantojuma pārvaldē uzsākts 
process ēkas iekļaušanai valsts aizsargāja-
mo kultūras pieminekļu sarakstā. Biedrība 
„Bauskas vecpilsēta” projekta „Vēsturiskās 
koka ēkas Bauskā, Plūdoņa ielā 18 jumta   
restaurācijas projekta sagatavošana” 
realizācijai saņēma atbalstu no Valsts 
kultūrkapitāla fonda 3300,00 eiro apjomā. 
Savukārt ēkas īpašnieki no Bauskas novada 
pašvaldības guvuši atbalstu 2000,00 eiro. 
Kopsummā tas bija pietiekami, lai IK „Telses 

projekti” varētu izstrādāt kvalitatīvu jumta 
restaurācijas būvprojektu.

Ēkas Plūdoņa ielā 18 īpašnieku pārstāve 
labprāt dalās pieredzē ar citiem vēsturisko 
ēku īpašniekiem par speciālistu un finansē-
juma piesaistes iespējām, par riskiem, uzsā-
kot vēsturiskās ēkas jumta rekonstrukciju, 
un iesaistās biedrības „Bauskas vecpilsēta” 
organizētajās mācībās, lai izglītotu, mainītu 
attieksmi un aktivizētu Bauskas vecpilsētas 
ēku īpašniekus vēsturisko ēku kvalitatīvā 
restaurācijā un saglabāšanā.

Kopš 2023. gada biedrība „Bauskas 
vecpilsēta” organizē izglītojošus  seminārus 
un praktiskas nodarbības vecpilsētas ēku 
īpašniekiem, piesaistot Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējumu no program-
mas sabiedrisko organizāciju atbalstam. 
Mācību pieredze rāda, ka namīpašniekiem 
tās ir būtiskas gan informācijas un zināšanu 
iegūšanai, gan arī savstarpējai pieredzes 
apmaiņai, jo seno ēku saglābšana un 
rekonstrukcijas būvprojektu īstenošana ir 
liels izaicinājums, kas ar pašu spēkiem vien 
bieži nav paveicams.

Šogad šādas mācības plānots uzsākt jau 

aprīlī. Pirmā nodarbība plānota sadarbībā 
ar ēkas Plūdoņa ielā 18 Bauskā jumta 
restaurācijas projekta autoriem Kristīni 
Veinbergu un Juri Zviedrānu, kuri  
baušķeniekiem jau zināmi no  
2023. gada mācībām. Juris Zviedrāns 
Bauskas vēsturisko ēku īpašniekus iepazīs-
tināja ar vēsturiskajām koka konstrukcijām, 
to saglabāšanu un restaurāciju, vēsturis-
kajiem jumtu segumiem Bauskā un citās 
Kurzemes un Zemgales vecpilsētās.

Kā norāda restaurācijas eksperti, ēku ir 
iespējams kvalitatīvi atjaunot – ieklājot 
jumtu ar māla dakstiņiem, pilnībā atjaunot 
tās sākotnējo fasāžu apdari un krāsojumu, 
pēc vēsturiskiem paraugiem izgatavojot 
autentiskajiem identiskus logus, to slēģus 
un durvis, kā arī logu un durvju vēsturisko 
furnitūru. Ievērojot zināmus nosacījumus 
(precīzi atjaunojot vēsturisko fasāžu arhi-
tektoniski dekoratīvo apdari un krāsojumu, 
rekonstruējot vēsturiskās durvis, logus 
un slēģus, restaurējot autentisko, Bauskā 
vienīgo 18. gadsimta ārdurvju portālu), 

māju iespējams atjaunot kā nozīmīgu  
18. gadsimta ne tikai Bauskas vecpilsētas 
tēlu iezīmējošu celtni, bet kopumā arī 
Kurzemes un Zemgales pilsētu senākas 
apbūves liecību. Tā kā celtne ir viena no 
vecākajām vecpilsētas dzīvojamām ēkām 
un ir ļoti būtiska Bauskas vēsturiskā centra 
sastāvdaļa (turklāt atrodas blakus svarīgam 
tūrisma objektam - Bauskas Sv. Gara 
baznīcai - un pa ceļam no pilsētas centra uz 
Bauskas pili), mājas atjaunošana ir svarīga 
ne vien ēkas dzīvokļu īpašniekam, bet visai 
Bauskas sabiedrībai. 

Bauskas pilsētas vēsturiskās apbūves 
saglabāšana ilgstoši gan ekonomisku, 
gan sociālu iemeslu, gan nepietiekamas 
izpratnes dēļ ir atstāta novārtā. Tas radījis 
situāciju, ka Bauskas pilsētas vēsturiskās, 
īpaši koka ēkas, atrodas sliktā, pat  
katastrofālā stāvoklī. Tomēr pēdējo gadu 
laikā  vērojama gan sabiedrības, gan 
speciālistu, gan pašvaldības interese 
par Bauskas vecpilsētas saglabāšanu un 
attīstību. 

Ēka Bauskā, Plūdoņa ielā 18 ir daļa no valsts nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa „Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības  
Nr. 7425) vēsturiskās apbūves, 18. gadsimta otrās puses celtne, kuras 
apjoms un daļa konstrukciju saglabājušās to sākotnējā veidolā. Tā ir viena no 
retajām ēkām Bauskas vecpilsētā, kuras veidols vēlāko pārbūvju, remontu 
laikā nav pilnībā izmainīts. Tāpat te saglabājusies arī virkne autentisku 
fasādes apdares detaļu un interjera elementu. Māja ir ārkārtīgi būtiska celtne 
visas Bauskas vecpilsētas kopainā.
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Grafiti festivāls vairos izpratni par dažādību

Dubultā virdžināla Dubultā virdžināla 
skanējums Bauskas pilī!skanējums Bauskas pilī!
A Elīna Jegorova

Bauskas pils muzeja
vecākā komunikācijas speciāliste

No 3. līdz 5. maijam Svitenes muižas parkā 
notiks grafiti festivāls „Krāsas bez robe-
žām”. Viens no tā galvenajiem mērķiem ir 
veicināt izpratni par  Eiropas Savienības 
pamatvērtību – dažādību. Plānots, ka 
pasākumā piedalīsies ap 100 jauniešu, kas 
veidos 20 grafiti mākslinieku komandas.

Pirmajā vakarā dalībnieki iepazīsies 
ar pieciem Latvijā populāriem grafiti 
māksliniekiem-mentoriem, ar grafiti 
vēsturi, bet vakara noslēgumā komandām 
būs biedrības „Inicio” jauniešu organizētā 
nakts orientēšanās pa Svitenes ciemu, 
kas veicinās gan Svitenes, gan dažādības 
iepazīšanu. 

Otrajā dienā komandas radīs savus grafiti 
darbus. No rīta profesionāļu vadībā jaunieši 
apgūs grafiti tehnikas un izstrādās savu 
darbu skices, lai dienas garumā uz 2x3 
metru lielām finiera plāksnēm zīmētu gra-
fiti darbus par dažādības tēmu. Darbnīcas 
vadīs grafiti mākslinieki Dainis Rudens, 
Edgars Smīn, NEKAS, OsvaldsBuračo un 
Dmitrijs. Zīmēšanas starplaikos komandas 
piedalīsies biedrības „Laiks jauniešiem” 
diskusijās par festivāla tēmu, būs iespēja 
izspēlēt dažādas spēles, arī biedrības 
“Jaunatne smaidam” radīto izlaušanās spēli. 
Grafiti darbnīcas sniegs jauniešiem praktis-
kas mākslas zināšanas un pašizpausmes  
iespējas. Diskusijas un spēles palīdzēs vei-
dot izpratni par dažādības nozīmi. Svitenes 
pils parkā taps 20 grafiti lielformāta darbi.

Izstāde tiks atklāta 5. maijā plkst. 12.00, 
bet apskatāma būs visu 2024. gadu. Uz 
izstādes atklāšanu aicināti visi interesenti, 
jo arī skatītājus aicināsim iejusties žūrijas 

„ādā” un noteikt savu izstādes simpātiju. 
Pēc tam visi klātesošie varēs piedalīties 
prāta spēlēs un sporta aktivitātēs par 
diskrimināciju, iekļaušanu un savstarpējo 
sapratni. Galvenais pasākuma mērķis ir 
interesantā veidā izglītot apmeklētājus par 
esošo situāciju jauniešu vidū, iegūt jaunus 
viedokļus un idejas, apvienojot patīkamo 
ar lietderīgo. Prāta un sporta aktivitā-
tes izstādes dienā izplānojuši Eiropas 
Jaunatnes dialoga programmas vēstnieki 
no Zemgales: Čelsija Viktorija Gerika, 
Daniela Matveja, Undīne Marija Voino un 
Gusts Upmanis.

Dalība kā grafiti mākslas darbu radītājiem 
festivālā paredzēta tikai iepriekš reģistrē-
tiem dalībniekiem – jauniešiem no 13 līdz 
30 gadu vecumam, iepriekšēja pieredze 
mākslā nav nepieciešama. Reģistrācija 
komandām vai individuāli vēl pieejama: 
https://ej.uz/grafiti_Svitene, bet tā tiks 
slēgta, kad plānotais dalībnieku skaits būs 
sasniegts. Vairāk informācijas par festivālu 
pa tālr. 29993163 vai e-pastā:  
biedriba_mpp@inbox.lv. 

Šis projekts ir radīts, lai veicinātu jauniešu 
līdzdalību, socializēšanos, lokālpatriotismu, 
radot izpratni par dažādību un veicinātu 
sabiedrības iesaisti. Tas var ietvert dažādu 
kultūru, etnisko grupu, dzimumu, vecumu 
un sociālo statusu integrēšanu un izpratnes 
veicināšanu. Izpratne par dažādību ir 
svarīga, lai novērstu jebkāda veida diskrimi-
nāciju, balstoties uz dzimumu, rasi, etnisko 
izcelsmi, reliģiju, invaliditāti, vecumu vai 
seksuālo orientāciju.  

Festivālu organizē biedrība „Mums pieder 
pasaule” sadarbībā ar Bauskas novada 
jauniešu organizācijām „Laiks jauniešiem”, 
„Inicio”, „Jaunatne smaidam”.

Festivāls tiek organizēts Eiropas jaunatnes 
fonda projekta „Colors Beyond Borders: 

Diversity Driven Graffiti”, Bauskas novada pašvaldības projekta „Krāsas bez robežām” 
un Latvijas Jaunatnes padomes projekta „Reģionālo jaunatnes organizāciju kapacitātes 
stiprināšana interešu aizstāvības jomā (LJP 9.0)” ietvaros.. 

grafiti 
izstādes

“dažādība”
atklāšana

5.maijs

12.00 Izstādes atklāšana,

dalība bez maksas

 darbu novērtēšanas pastaiga

13.00 Mākslinieku sveikšana.

prāta spēles un sporta
aktivitātes 

svitenes pils parks

A Vita Reinfelde
Biedrības „Mums pieder 
pasaule” valdes locekle

Aicinām 28. aprīlī uz Bauskas pili,  
lai bez maksas baudītu 17. gadsimta 
mūzikas instrumenta, dubultā virdžināla, 
skanējumu. 

Mūziku, kādu spēlēja un klausījās  
17. gadsimtā lielākajās Eiropas metropo-
lēs - Londonā un Amsterdamā -, atskaņos 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
(JVLMA) Senās mūzikas katedras vadītāja 
un docētāja, klavesīniste Ieva Saliete un 
JVLMA klavesīna klases studenti. Koncertā 
skanēs mūzika, ko tieši virdžinālam radījuši 
angļu komponisti Viljams Bērds, Džons 
Bulls, Pīters Filipss, Džons Mandeis, kā arī 

flāmu komponists Jans Pītersens Svēlinks. 

Bauskas pils dubultais virdžināls ir 
vēsturiska mūzikas instrumenta kopija, 
Baltijas valstu mērogā unikāls un apbrīnas 
vērts mūzikas instruments. To Bauskas 
pilij izgatavojis meistars Kristians Fuks no 
Frankfurtes Vācijā, pēc flāmu meistara 
Jana Rukera 1623. gadā radītā instrumenta 
parauga. Oriģināls glabājas Virtembergas 
federālās zemes muzejā Štutgartē.

Koncerts notiks ikgadējās JVLMA studentu 
radošās rezidences ietvaros Bauskas pilī, 
kas šogad norisināsies 27. un 28. aprīlī. 
Koncerta sākums 28. aprīlī plkst. 12.00. 
Ieeja - bez maksas. Aicinām pievienoties 
klausītāju pulkam, lai gūtu padziļinātu 
priekšstatu par Bauskas pils pastāvēšanas 
laika kultūru! 

Bauskas pils muzejsF

Uzsākta Bauskas senākās koka ēkas vecpilsētas apbūvē – 
dzīvojamās mājas Plūdoņa ielā 18 - saglabāšana
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Finansiālam atbalstam izvirzīti 17 NVO projekti
Bauskas novada pašvaldība arī šogad 
ieplānojusi finansējumu nevalstisko 
organizāciju iniciatīvu realizēšanai. Šāds 
atbalsts dod ieguldījumu visa Bauskas 
novada labklājībā un attīstībā. Projektu 
realizēšanas laikā tiek stiprināta organi-
zāciju kapacitāte, veicināta iedzīvotāju 
aktivitāte un līdzdalība aktuālu pro- 
blēmu risināšanā, kā arī attīstītas jaunas 
iespējas Bauskas novadā. 

Pašvaldībā iesniegtie projekti tiek 
vērtēti atbilstoši apstiprinātajam noli-
kumam par līdzfinansējuma piešķiršanu 
sabiedrisko organizāciju iniciatīvu rea-
lizēšanai. Komisijas sastāvā ir Attīstības 
un plānošanas nodaļas vecākā projektu 
vadītāja Ineta Bramane, Ekonomikas 
un finanšu nodaļas ekonomiste Marija 
Abramčika, Sociālā dienesta Sociālās 
palīdzības un sociālā darba nodaļas 
vadītāja Ina Jankeviča, Uzņēmējdarbības 
un mārketinga departamenta vadītāja 
Laura Ārente un Attīstības un plānoša-
nas nodaļas projektu vadītāja Jolanta 
Kalinka. Projektu izvērtēšanā sabiedrību 
pārstāv SIA „Bauskas Dzīve” valdes 
priekšsēdētāja un laikraksta „Bauskas 
Dzīve” galvenā redaktore Anita 
Rozentāle.

Bauskas novada pašvaldība 2024. gadā 
paredzējusi finansējumu 40 000 EUR 
apmērā dažādu sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu īstenošanai. Līdz šim sabiedrisko 
organizāciju projektu izvērtēšanas komisi-
ja finansējuma saņemšanai izvirzījusi  
17 projektus par kopējo summu  
36 197,38 EUR. Pārējo projektu  
izvērtēšana vēl turpinās. 

Atbalstītie projekti

Kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas jomā līdz šim atbalstīts viens 
projekts:  
• Biedrības „Bauskas vecpilsēta” iniciatīvai 
„Miltiņa māju kultūrvēsturisko vērtību 
novērtēšana un glābšana” piešķirti  
2500 EUR.

Jaunatnes aktivitāšu jomā atbalstīti seši 
projekti: 
• Biedrības „Laiks jauniešiem” projek-
tam „MĒS jauniešiem – stāsts” piešķirti 
2085,42 EUR; 
• Biedrības „Mums pieder pasaule” 
projektam „Krāsas bez robežām” piešķirti 
2499 EUR; 
• Biedrības „Darīt un darboties” projek-
tam „Atpūtas festivāls “Birztaliņa” piešķirti  
2500 EUR; 

Kultūras ministres vizītes programmā bija iekļauta arī Mežotnes pils apskate.

• Biedrības „Laiks jauniešiem” projek-
tam „Atklāj sevi – sarunas, kas maina” 
piešķirti 2188,82 EUR; 
• Biedrības „Inicio” projektam „Aktīvā 
vasara” piešķirti 953,74 EUR; 
• Biedrības „Mūzika spārnos” pro-
jektam „Kultūras ceļojums Bauskā” 
piešķirti 2000 EUR. 

Izglītības jomā atbalstīts viens projekts: 
• Biedrības „Bauskas vecpilsēta” 
iniciatīvas „Apmācības vecpilsētas 
namīpašniekiem ēku restaurācijā un 
apsaimniekošanā – II kārta” realizēšanai 
piešķirti 2500 EUR.

Sociālajā jomā atbalstīts viens projekts: 
• Bauskas invalīdu biedrības pieredzes 
apmaiņas braucienam piešķirti 1700 EUR.

Sporta jomā atbalstīti divi projekti: 
• Biedrības „Zemgales kinoloģiskais 
klubs” projekta „Zemgales kinoloģiskā 
kluba sacensības – ZKK MINI Biatlons  
ar suni 2024” realizēšanai piešķirti  
1240 EUR; 
• Biedrības „Zemgales kinoloģiskais 
klubs” projekta „Zemgales kinoloģiskā 
kluba sacensības – Vasaras čempionāts 
BIATLONS AR SUNI 2024!” realizēšanai 
piešķirti 2170 EUR. 

Sabiedrībai brīvi pieejamo bezmaksas 
aktivitāšu organizēšanai atbalstīti divi 
projekti: 
• Biedrības „ViedDoma” projekta „Hokeja 
pavasaris” realizēšanai piešķirti 2500 EUR; 
• Latvijas lauku sieviešu uzņēmējdarbības 
atbalsta fondam projekta „Rokdarbu 
studijas izveide Bauskas kopienas centrā 
„Pasta 5” realizēšanai piešķirti 2500 EUR.

Nodibinājumu un biedrību izaugsmes 
aktivitāšu realizēšanai atbalstīti četri 
projekti: 
• Iecavas sieviešu klubam „Liepas” projek-
ta „Vienmēr aktīvas un radošas sievietes 
jebkurā vecumā” realizēšanai piešķirti 
2399,40 EUR; 
• Biedrībai „ViedDoma” projekta 
„ViedDoma 1.0” realizēšanai piešķirti 
2500 EUR; 
• Biedrībai „Meistars Gothards” projekta 
„Pavarda siltums” realizēšanai piešķirti 
2500 EUR; 
• Iecavas sieviešu klubam „Liepas” projek-
ta „Tava veiksme esi Tu pats!” realizēšanai 
piešķirti 1461 EUR. 

Pateicamies katrai sabiedriskajai organi-
zācijai par idejām un ieguldījumu Bauskas 
novada attīstīšanā un uzlabošanā! 

Bauskas novadu iepazīst kultūras ministre
FA Artūrs Dulbe

Sabiedrisko attiecību 
nodaļas speciālists

3. aprīlī darba vizītē Bauskas novadu 
apmeklēja Latvijas Republikas kultūras 
ministre Agnese Logina. Ministre darba 
dienu sāka ar Rundāles pils muzeja ap-
meklējumu, pēc tam divās diskusiju darba 
grupās A. Logina tikās ar Rundāles pils 
un Bauskas novada pašvaldības vadību 
un speciālistiem, bet dienas otrajā pusē 
apmeklēja Mežotnes pili, Viļa Plūdoņa 
muzeju un Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolu. 

Darba dienas ievadā par aktuālajiem 
savstarpējās sadarbības jautājumiem 
ar ministri sarunājās Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis un 
Rundāles pils muzeja direktore Laura Lūse. 
Turpinājumā turpat Rundāles pils muzejā 
notika diskusija par izaicinājumiem kultūriz-
glītības un kultūrpolitikas jomā. Diskusijā 
piedalījās kultūras ministre, pašvaldības 
domes priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, 
sporta un sabiedrības labklājības depar-
tamenta vadītāja Aija Spriņķe, Kultūras 
nodaļas vadītāja Vita Morkūna, Attīstības 
un plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone, 
kā arī novada mūzikas un mākslas skolu 
direktori un citi speciālisti. 

„Prieks, ka beidzot arī Bauskas novadā 
mēs uzņemam kultūras ministri. Klātienes 
tikšanās ir efektīvākais veids, kā nodot 

informāciju par to, kas pašvaldībai ir vaja-
dzīgs, kādas sadarbības formas ar ministriju 
varam veidot nākotnē un kā efektīvāk 
panākt pašvaldībai vēlamo rezultātu,” sacīja 
Aivars Okmanis. 

Kultūras ministrijas pārstāvji klātesošos 
iepazīstināja ar ministrijas šī gada darba 
plānu, galvenajiem uzdevumiem un mēr-
ķiem, kā arī kultūras jomas nākotnes vīziju 
valsts un Eiropas līmenī. Arī izglītības jomai 
tika pievērsta liela uzmanība, akcentējot 
kultūras un izglītības jomu savstarpējās 
sadarbības nepieciešamību, lai veicinātu 
straujāku abu jomu izaugsmi. 

Pašvaldības administrācijas Kultūras 
nodaļas vadītāja Vita Morkūna klātesošos 
iepazīstināja ar Bauskas novada kultūrizglī-
tības datiem un citiem faktiem par situāciju 
kultūras jomā, kā arī akcentēja problēmas 
nozarē, kuras būtu jārisina sadarbībā ar 
ministriju. 

Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 
Ilze Tijone stāstīja par Bauskas novadā 
esošo kultūras pieminekļu saglabāšanas 
un restaurācijas kārtību, kā arī iepazīsti-
nāja ar lielākajiem nākotnes projektiem, 
kuri plānoti, lai veicinātu vēsturisko ēku 
atjaunošanu Bauskas novadā.  

Diskusijas noslēgumā izglītības iestāžu 
pārstāvji ministrei izklāstīja savu redzējumu 
par dažādām izglītības un kultūras jomas 
tēmām, ikdienas darba vidi, darba pienāku-
miem, sadarbību ar vecākiem un izglītības 
jomas nākotnes redzējumu. 

Lai veicinātu Mežotnes pils efektīvu 
apsaimniekošanu un ministrijas izpratni par 
šī nozīmīgā kultūrvēsturiskā pieminekļa 
saglabāšanas nepieciešamību un izmanto-
šanu uzņēmējdarbības vai tūrisma nozarē, 
Bauskas novada pašvaldības pārstāvji pili 
izrādīja arī ministrei. Pēc pils apmeklējuma 
ministre viesojās Viļa Plūdoņa muzejā 
Ceraukstes pagastā. Ministri muzejā 
sagaidīja muzeja vadītāja Elīna Kūla-Braže 
un Bauskas muzeja vadītājs Aigars Urtāns. 
Ministrei tika izrādītas muzeja telpas, kurās 
nesen atklāta restaurētās dzīvojamās mājas 
„Lejenieki” ekspozīcija. 

Dienas noslēgumā A. Logina viesojās 
Vecumnieku Mūzikas un mākslas 
skolā. Direktore Iveta Lavrinoviča ministri 
iepazīstināja ar skolas darbību, akcentējot 
skolas prioritāti - būt pieejamai iespējami 
plašākai sabiedrības daļai. Līdz ar skolas 
piebūves izbūvi izveidota plaša, gaiša 
un ļoti skaista mācību un darba vide. 
Pārmaiņas ir devušas papildu iedvesmu 
gan jaunajiem māksliniekiem, gan arī 
skolotājiem. Mākslas programmas vadī-
tāja Anda Sproģe iepazīstināja kultūras 
ministri ar aktivitātēm, kas tiek īstenotas 
sadarbībā ar Latvijā un Eiropā atzītiem 
māksliniekiem. 
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12. lpp. 

Projekta vizualizācija.

 KULTŪRAS KALENDĀRS  
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
13.04. 12.00 Latvijas erudīcijas čempionāts „Latvijas kauss 2024” (dalība - bez maksas) Kurmenes Tautas nams

13.04. 13.00 Latviešu poproka grupas „Nova’’ koncerts „Pavasara notis’’  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bārbeles tautas nams

13.04. 14.00 Senā dzīvesveida skolas nodarbība „Higiēna renesanses laikmetā” 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Bauskas pils muzejs

13.04. 14.00 Senioru dāmu deju kolektīva „Rudens rozes” 15 gadu jubilejas 
koncerts „Tavs skaistums, rozīt!”

Vecumnieku tautas nams

13.04. 15.00 Lielformāta pieneņzieda veidošanas meistarklase (dalības maksa –  
23 EUR; materiāli iekļauti dalības maksā, iepriekšēja pieteikšanās)

Bārbeles tautas nams

13.04. 16.00 Mūzikas un dzejas vakars-autordziesmu koncerts „Ienāc manā 
pasaulē”, aicina dziesmnieki: Ilona Bogomola, Nora Ķibilda-Kinna, 
Ilze Barkāne, Aigars Burģelis. Sadziedāšanās pie tējas tases 
(ieeja - bez maksas)

Kurmenes muižas klētiņa

13.04. 16.00 Sabīnes Berezinas un Kristīnes Šomases koncerts  
(ieejas maksa - 10 EUR)

Svitenes pils

13.04. 17.00 Bauskas novada amatierteātru svētki „Tas notika pirms 100 gadiem”: 
izrādes, dažādas aktivitātes, seno radio izstāde (ieejas maksa - 2 EUR) 

Īslīces kultūras nams 

13.04. 17.00 Bauskas novada koru koncerts „Cekulaina zīle dzied” Bauskas Kultūras centrs

13.04. 18.00 Aknīstes amatierteātra izrāde „Dzelzs magnolijas”, aut. R. Harlings, 
rež. V. Papaurele (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

13.04. 18.00 Deju kolektīvu koncerts „Nāburgu danči”: piedalās Misas 
pamatskolas dejotāji, deju kolektīvi „Degsme” un „Degļi” (Baldone), 
„Dzirnu senči” un „Artava” (Rīga), „Skaistkalne” un „Iecavnieks”  
(ieeja - bez maksas)

Misas tautas nams

18.04. 18.00 Radošās apvienības „Teātris un ES’’ izrāde bērniem un vecākiem 
„Baltā lāča lielais sapnis’’ (ieeja – 3 EUR)

Bārbeles tautas nams

19. un 
20.04.

Starptautiskais populārās mūzikas izpildītāju konkurss-festivāls 
„Aprīļa pilieni 2024” (ieeja - bez maksas)

Īslīces kultūras nams

20.04. 11.00 Lielformāta pieneņzieda veidošanas meistarklase (dalības maksa –  
23 EUR; materiāli iekļauti dalības maksā, pieteikšanās līdz 5.04.)

Kurmenes Tautas nams

20.04. 11.00 
(reģistrēšanās  
sacensībām - 
7.30-9.00)

VIMBU SVĒTKI 2024: Labas gribas makšķerēšanas sacensības, 
mūziķis Arturs Gruzdiņš ar koncertprogrammu „Drošības festivāls”, 
muzikālā apvienība „Gapoljeri” un grupa „Kautkaili” u. c.  
(ieeja – bez maksas)

Mūsas upes labais krasts, 
Krasta iela, pie Bauskas 
stadiona

20.04. 12.00-14.30 Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas pasākums „Satiec 
savu meistaru!”: tikšanās ar rotkaļa amata meistaru Hariju Jaunzemu 
(ieejas maksa - 3 EUR; informācija pa tālr. 29995605 vai 29452734)

Bauskas muzejs,  
Tautas lietišķās mākslas 
studija „Bauska”

20.04. 16.00 Komiķa Maksima Trivaškeviča stāvizrāde „Stāstīšu jokus”  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

20.04. 16.00 Sieviešu kora „Runda” 10 gadu jubilejas koncerts (ieeja - bez maksas) Svitenes tautas nams

20.04. 17.00 Amatierteātra „ Vecmuiža” pirmizrāde „ Es tevi atradu”,  
aut. un rež. Vēsma Petruševica

Vecumnieku tautas nams

20.04. 18.00 Codes pagasta amatierteātra „Spēlētprieks” pirmizrāde ,,Baltais 
dzidrais” (ieeja - bez maksas)

Codes pamatskola

20.04. 18.00 Komiķa Maksima Trivaškeviča stāvizrāde „Stāstīšu jokus”  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Valles saieta nams

20.04. 20.00 Koncertprogramma pavasarīgā noskaņā: muzicēs duets „JurGita” 
(ieejas maksa - 3 EUR)

Kurmenes Tautas nams

20.04. 21.00 Balle ar grupu „Brīvdiena” (ieejas maksa - 5 EUR, talciniekiem - bez 
maksas, galdiņu rezervācija līdz 17.04. pa tālr. 27813283; 
DFC „Strēlnieki” apkārtnes sakopšanas talka - 20.04. no plkst. 10.00,  
aicināti amatierkolektīvu dalībnieki un iedzīvotāji)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki” 

20.04. 21.30 Atpūtas vakars pie galdiņiem „..mums rītdiena IR..’’ kopā ar grupu 
„Starpbrīdis’’ (ieejas maksa - 8 EUR, pērkot biļeti uz koncertu un atpūtas 
vakaru - 10 EUR; galdiņu rezervācija līdz 18.04. pa tālruni 25762066)

Bārbeles tautas nams

21.04. 10.00-13.00 Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas pasākums „Satiec 
savu meistaru!”: Bauskas cimda adīšana (ieejas maksa - 3 EUR; 
informācija un pieteikšanās pa tālr. 26222138 vai 29452734)

Bauskas muzejs,  
Tautas lietišķās mākslas 
studija „Bauska”

Veidos 
zaļo 
labirintu

Līdz ar projekta atklāšanas sanāksmi, kas 
25. martā norisinājās Lietuvā, Žagarē, 
Bauskas novada pašvaldībā sākta pro-
jekta „Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus 
Zemgalē un Žemaitijā! (Green Secrets”,  
Nr. LL-00126) īstenošana.

Bauskas novada pašvaldība projekta laikā 
Iecavas muižas parkā veidos zaļo labirintu, 
atainojot senās muižas pils un tās telpu 
kontūras. Labirintu veidos krūmu stādījumi, 
kas tiks regulāri apgriezti, lai piedotu 
ansamblim nepieciešamo telpiskumu. 
Izteikta ēkas kontūra nebūs redzama 
uzreiz, bet kad stādījumi paaugsies un 
tiem tiks izveidota vajadzīgā forma. Muižas 
iezīmētās telpu vietas paredzēts numurēt, 
lai informatīvajā stendā varētu sameklēt 
muižas telpu arhitektūras eksplikāciju un 
aprakstu par to agrāko pielietojumu. Zaļo 
labirintu un informācijas stendu papildinās 
vairāki labiekārtojuma elementi: bruģētas 
taciņas, šūpoles, ēvelēta apses koka soli, 
rūsinātas metāla atkritumu tvertnes. 

Labiekārtojuma objekts - pils pamatu 
kontūras atspoguļojums labirinta veidā  - 
tiks veidots saskaņā ar apstiprināto Iecavas 
parka attīstības koncepciju. Tehnisko 
dokumentāciju labiekārtojuma objektam 
izstrādāja  SIA „7 A.M.” sadarbībā ar arhi-
tektūras biroju AOUMM no Itālijas. Pašlaik 
noslēgumam tuvojas pirmais sagatavoša-
nās solis pirms darbu veikšanas – 16. aprīlī 
plānota iepirkuma procedūrā iesniegto 
būvdarbu un būvuzraudzības piedāvājumu 
atvēršana.   
       Sabiedrisko attiecību nodaļa

 Ievērībai
LĪDZDALĪBAS BUDŽETA  
projektu konkursam Bauskas novada 
pašvaldībā iesniegts 21 pieteikums. 
Tos izvērtēs pašvaldības izveidota 
komisija, pieaicinot nozaru speciālistus 
viedokļu un atzinumu sniegšanai. 

23. maijā projekti, kas atbilst nolikuma 
prasībām, tiks nodoti balsošanai 
iedzīvotājiem Bauskas novada  
mobilajā lietotnē un klātienē  
elektroniski Bauskas novada Valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros. 

Vairāk par līdzdalības budžeta projektu 
konkursu: https://www.bauskasnovads.
lv/lv/lidzdalibas-budzets.
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  11. lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
21.04. 10.00-15.00 Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas pasākums „Satiec savu 

meistaru!”: pastalu izgatavošana Jautrītes Bērentes vadībā (jāmaksā 
par ādu, obligāta pieteikšanās rakstiski uz tālr. 26576106); etnogrāfiskās 
tautastērpa somas/kabatas šūšana Elīnas Beitiņas vadībā (neliela 
maksa par audumiem, obligāta pieteikšanās rakstiski uz tālr. 26188186); 
plkst. 12.00 folkloras kopas „Tarkšķi” vadītāja Kristīne Karele mācīs 
dziedāt šūpuļdziesmas

Iecavas kultūras nams

22.04. 19.00 Kino komēdija jauniešiem „Gandrīz vecpuisis” (ieejas maksa - 3 EUR) Grenctāles kultūras nams 

25.04. 13.00 Radošā darbnīca „Pavasaris ziepju burbuļos’’ (ieeja - bez maksas) Ceraukstes pagasta 
Kultūras nams 

26.04. 10.00 Tematisks pasākums „Divās stundās apkārt pasaulei”: tikšanās ar 
rakstnieku un ceļotāju Pēteri Strubergu (pasākumu organizē Vecsaules, 
Ozolaines un Jaunsaules bibliotēka sadarbībā ar Vecsaules saieta namu; 
ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams

26.04. 19.00 Amatierteātra „Vecsaule’’ izrāde „Saki labu vai neko’’, aut. E. Hefere, 
rež. G. Siliņa (ieeja - bez maksas)

Bārbeles tautas nams

26.04. 19.00 Lienes Lindes spēlfilma „Melnais samts” (ieejas maksa - 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

27.04. 17.00 Iecavas amatierkolektīvu atskaites koncerts „Satikšanās raibā pļavā” 
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

27.04. 19.00 Senioru deju kolektīvs „Šurpu turpu” aicina uz deju koncertu „Man 
šodien 18 gadu”

Svitenes tautas nams

27.04. laiks tiks 
precizēts

Bauskas BJC deju kopas „Mēmelīte” koncerts „Baltā rakstā austi 
mēs”

Īslīces kultūras nams 

27.04. 21.00 Skaistkalnes vidusskolas absolventu salidojuma balle Skaistkalnes tautas nams

28.04. 17.00 Dziedošās apvienības „Bulciņas” koncerts (ieejas maksa - 5 EUR) Valles saieta nams

28.04. Grupas ,,Menuets” 55 gadu jubilejas koncerts  
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs - 12; 15; 20 un 25 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

1.05. 18.00 Folkloras kopas ,,Tarkšķi” koncerts  ,,Spēlējiet, spēlmanīši!”  
(ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

2.05. 19.00 Draiska attiecību komēdija „Caurstaigājamā guļamistaba”  
(biļetes: „Biļešu paradīzes” kasēs un internetā - 15; 20 un 25 EUR)

Iecavas kultūras nams

4.05. 12.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
sarīkojums „Pie balti klāta galda”: īpaši veltīts stiprajām Brunavas 
pagasta ģimenēm kā sadziedāšanās svētki

Grenctāles kultūras nams

4.05. 12.00 Svētku koncerts, veltīts Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai: piedalīsies Bauskas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un pedagogi (ieeja - bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

4.05. 12.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts koncerts 
„Tev mūžam dzīvot, Latvija” (ieeja - bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki” 

4.05. 13.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts 
sarīkojums, koncertprogramma „Ir laiks vēl ticēt”: piedalīsies mūziķi 
Māris Sloka, Jānis Misiņš un amatierteātra „Kurmene” dalībnieki 
(ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

4.05. 13.00 Bērnu deju kolektīva „Līdumiņš” 15 gadu jubilejas koncerts „Cālīši 
pulciņā”

Īslīces kultūras nams

4.05. 16.00 Jelgavas Tirkīzkora ansambļa koncerts, mākslinieciskais vadītājs - 
Žoržs Siksna (ieeja - bez maksas)

Skaistkalnes tautas nams

4.05. 17.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīta trio 
„JUMALĪ” koncertprogramma „Tavas saknes tavā zemē”: koncertēs 
Māra Lagzdiņa - čells, Līga Eglīte - klavieres, Jurgita Červinska - 
vokāls (ieeja - bez maksas)

Valles saieta nams

4.05. 17.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts svētku 
koncerts: piedalīsies VPDK „Jezga”, VPDK „Iecava”, SDK „Iecavnieks”, 
JK „Iecava”, folkloras kopa „Tarkšķi”, Iecavas vidusskolas 2., 7. un  
8. klases deju kolektīvi  (ieeja - bez maksas)

Iecavas kultūras nams

4.05. 18.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts svētku 
koncerts „Atskārsme”: koncertēs Andris Baltacis un Aldis Kise 
(ieeja - bez maksas) 

Vecumnieku tautas nams

4.05. 19.00 Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai veltīts grupas 
,,Turaidas Roze” koncerts (ieeja – bez maksas)

Bauskas Rātslaukums

10.05. 19.00 Filma visai ģimenei ,,Sirds likums” (ieejas maksa - 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

 Ievērībai
Vai TAVĀ viedtālrunī jau ir  

lietotne „112 Latvija”? 
Tā ir bezmaksas mūsdienīga mobilā 

lietotne, kas uzlabo iespēju  
iedzīvotājiem sazināties ar vienoto 

ārkārtas palīdzības izsaukumu  
numuru 112, kā arī saņemt un 

uzzināt informāciju, kas ir būtiska,  
lai sagatavotos  

iespējamam apdraudējumam un 
mazinātu negadījuma sekas.

Lietotnes priekšrocības:

- sniedz iespēju piezvanīt vai nosūtīt 
īsziņu uz vienoto ārkārtas palīdzības 
izsaukumu numuru 112;

- īsziņu nosūtīšanas iespēja veicina 
vienotā ārkārtas palīdzības  
izsaukumu numura 112 pieejamī-
bu cilvēkiem ar runas un dzirdes 
traucējumiem un cilvēkiem, kuriem ir 
izsniegtas citu valstu mobilo sakaru 
operatoru SIM kartes;

- zvana vai īsziņas saņemšanas 
brīdī 112 dispečeri redz aptuvenu 
zvanītāja/ īsziņas sūtītāja atrašanās 
vietu. Tā iespējams operatīvāk sniegt 
palīdzību tad, kad iedzīvotājs nevar 
precīzi izstāstīt negadījuma vietu. 
Būtiski! Lai šī iespēja darbotos, 
viedierīcē obligāti ir jābūt ieslēg-
tai atrašanās vietas noteikšanas 
funkcijai;

- sniedz zināšanas par pareizu rīcību 
apdraudējuma gadījumos un kā tiem 
sagatavoties;

- informē par iespējamu apdraudē-
jumu, piemēram, ekstremāli stipru 
karstumu. 

Ārkārtas paziņojumi tiek nosūtīti 
apdraudējuma gadījumos, kad  
iedzīvotājiem ir jābūt gataviem 

nepieciešamības gadījumā rīkoties 
vai prasa iedzīvotājiem rīkoties 

nekavējoties.  
Ārkārtas paziņojums uzrādās  

lietotnes sākuma lapā.
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  12. lpp.

VĒSTURES LASĪJUMI „Bauskai– 415”VĒSTURES LASĪJUMI „Bauskai– 415”

1469. gadā rakstītajos dokumentos pirmo 
reizi pēc Bauskas pils uzcelšanas ir minēta 
garīgā draudze, kas apvienoja pils un 
apkārtnes kristiešus, jo aiz pils mūriem uz 
pakalna starp Mūsu un Mēmeli tobrīd bija 
izveidojusies neliela apmetne, kas dēvēta 
par Vairogmiestu (vācu val. – “Schildburg”). 
Tā vēl nebija pilsēta, kaut arī 16. gadsimta 
otrajā pusē tur bija pārapdzīvotība un visai 
plaša apbūve, bet ierobežotā teritorija 
traucēja tālāku attīstību un kļūšanu par 

2024. gads ir novadnieka, dzejnieka Viļa 
Plūdoņa (1874-1940) simtpiecdesmitga-
des laiks. Akcentējot novadnieka devumu 
dzejā bērniem, Bauskas Centrālā biblio-
tēka organizē konkursu „Plūdoņa dzejas 
akordeons”. Bauskas novada skolēni un 
pieaugušie aicināti piedalīties ar pašsace-
rētu dzeju jaunākajiem lasītājiem.

Konkursa nolikums paredz, ka jāiesniedz 
viens līdz trīs dzejoļi, kas paredzēti lasīšanai 
bērniem (dzejoļu mērķauditorija ir bērni). 
Dzejoļi tiks vērtēti trīs grupās: 1.-4. klašu 
skolēni; 5.-9. klašu skolēni; pieaugušie, 
tostarp vidusskolas klašu skolēni. Konkursa 
nosaukumā bibliotēka vilkusi paralēles ar 
Plūdoņa muzikalitāti dzīvē un dzejā, kā arī 
ar Plūdoņa pirmā dzejoļu krājuma nosau-
kumu, rosinot atklāt dzejas rindās savu 
domu un sajūtu virsnotis. Laikā no Plūdoņa 
dzimšanas dienas 9. martā līdz vārda dienai 
28. maijā bibliotēka aicina - radi, parādi! 
Savus dzejas darbus var iesniegt gan 
fiziskā, gan elektroniskā formā.

Konkursa noslēgums un rezultātu 
paziņošana notiks Bauskā, Saules dārzā 
pie Viļa Plūdoņa pieminekļa 2024. gada 
11. septembrī. Vairāk par konkursu un tā 
nolikumu lasi www.bauskasbiblioteka.lv!

Bauskas Centrālā bibliotēka centusies 
sniegt savu artavu Plūdoņa gada rotai un 
notikumiem, tāpēc kopš marta sākuma 
Kalna ielas pakājē, dažu soļu attālumā no 
ieejas bibliotēkā izlikta planšetu izstāde, 
kuras centrā ir šī gada gaviļnieks. Par Viļa 
Plūdoņa kuplo ģimeni, par dzimtvietu jeb 
„Lejenieku” mājām, par daiļradi, dzīves 
gājumu un Plūdoņa Bausku izstādē vēsta 
foto liecības, apraksti un paša radīts vārds. 
Ceļā uz bibliotēku nepaej tai garām!

Lai Viļa Plūdoņa gadā mums spēja ieraudzīt 
varavīksni katrā sīkā ziedā! 

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 
21.04.

muzeja 
darba laikā

Izraēlas mākslinieku darbu izstāde „07/10” (ieejas maksa - 3 EUR) Bauskas muzejs

līdz  
26.04.

Karinē Paronjancas gleznu izstāde „Dzīres” Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skola

26.04.-
26.05.

muzeja 
darba laikā

Grafiķa darbu izstāde „Josifam Elgurtam 100” (ieejas maksa - 3 EUR) Bauskas muzejs

līdz 
19.05.

darba dienās Annijas Tijas Berņikovas-Bondares fotogrāfiju izstāde „Daba ap mums”  
(ieeja – bez maksas)

Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

29.04.-
19.05.

Anitas Jakubenokas dārza dekorāciju izstāde (ieeja – bez maksas) Daudzfunkcionālā centra  
„Strēlnieki” teritorija

BIBLIOTĒKĀS
19.04. 18.00 Tikšanās ar aktrisi, runas pedagoģi un grāmatu autori Zani Daudziņu 

(ieeja – bez maksas)
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka

19.04. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Dzintru Šulci (ieeja – bez maksas) Stelpes bibliotēka

24.04. 13.00 Tikšanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku (ieeja – bez maksas) Brunavas bibliotēka

24.04. 16.00 Tikšanās ar rakstnieci Māru Jakubovsku (ieeja – bez maksas) Bauskas Centrālā bibliotēka

25.04. 15.00 Radošā darbnīca „Puķu podi no klūgām” (ieeja – bez maksas, plašāka 
informācija pieejama bibliotēkā, tel. 29341639)

Bārbeles bibliotēka

DZEJAS 
KONKURSS 
skolēniem  
un 
pieaugušajiem

A Madara Maslova-Konrāde
Bauskas Centrālās bibliotēkas 
galvenā bibliogrāfe-redaktore

pilntiesīgu pilsētu. Tāpēc Kurzemes un 
Zemgales hercogs Gothards Ketlers sāka 
plānot jaunas pilsētas veidošanu tagadējās 
Bauskas vecpilsētas vietā, kur 16. gadsimta 
otrajā pusē un 17. gadsimta sākumā tika 
iemērīts ielu tīklojums, kas lielā mērā 
nemainīgs ir saglabājies līdz mūsdienām. 
Kādas ir šīs ielas, cik to ir, kādi bijuši to 
nosaukumi un kāda tām ir bijusi nozīme 
Bauskā – par to vēstures lasījumos pilsētas 
rātsnamā stāstīs vēsturnieki.

Bauskas pilsēta mūsdienās nav tikai 
vecpilsēta. Pilsēta savā 415 gadu ilgajā 
pastāvēšanā ir vairākas reizes paplašinā-
jusies. Var pat teikt, ka Bauskā šodien ir 

Bauskas rātsnamā 27. aprīlī plkst. 14.00
A Aigars Urtāns

Bauskas novada pašvaldības 
iestādes „Bauskas muzejs”
direktors

vairāki „mikrorajoni” un tā izpletusies arī 
upju pretējos krastos. Kā veidojušies šie 
„mikrorajoni”, kādas ir to galvenās ielas – 
arī par to būs stāsts vēstures lasījumos, 
kas turklāt tiks papildināti ar stāstiem par 
tiltiem, laukumiem un parkiem, bez kā arī 
nav iedomājama dzīve Bauskā.

Vairāk nekā 400 gadu ilgajā pastāvēšanas 
vēsturē dzīve Bauskā ne vienmēr ir bijusi 
„miera osta”. Tai pāri brāzušās dabas stihijas 
un kari. Tas viss ir stipri postījis pilsētu. 
Tāpēc vēl viena sadaļa 27. aprīļa vēstures 
lasījumos būs veltīta dabas un cilvēku 
radītajiem postījumiem Bauskā – kā un cik 
stipri tie ir mainījuši pilsētas izskatu. 

Viena un tā pati vieta: 20. gs. 30. gadi un mūsdienas – tagad Bauskas muzeja 
(kādreizējās Kurzemes viesnīcas) pagalms (iebraucamā sēta) ar skatu uz Rīgas un 

Strautnieku ielas krustojumu.  

Vai varat pateikt, kur mūsdienās Bauskā atrodas šī vieta: kas tā ir par ielu? 27. aprīļa 
vēstures lasījumi rātsnamā dos atbildi uz šo un citiem tamlīdzīgiem jautājumiem.

no Bauskas muzeja arhīvaF
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4. aprīlī Biržu pilī, tiekoties pārstāvjiem 
no Bauskas, Biržu, Jonišķu, Pakrojas 
un Pasvales pašvaldības, tika noslēgts 
informatīvās kampaņas „Iepazīsti 
kaimiņus Zemgalē 2024!” līgums. 

Kā zināms, tūrisma akcija ar šādu 
nosaukumu tika aizsākta jau  

9. martā Grenctāles kultūras namā zoles 
cienītāji tikās Brunavas pagasta atklātajā 
pavasara čempionātā zolītē. 

Kopā piedalījās 18 vīri gan no Brunavas 
pagasta un citām Bauskas novada teritori-
jām, gan arī no Jelgavas novada un Rīgas. 
Sacensību galvenais tiesnesis bija Viktors 
Folkmanis no Jelgavas. Spēles notika 
piecās kārtās. Katra kārta ilga vienu stundu. 
Starplaikos dalībnieki baudīja pašvaldības 
sarūpēto tēju, kafiju un maizītes. Valdīja 
brīva, patīkama atmosfēra. 

Pirmo sešu vietu ieguvēji saņēma 
balvas no zemnieku saimniecības „Rasas”. 
Gints Jansons tās pasniedza personīgi. 
Godalgoto vietu laureāti Artis Eglītis  
(3. vieta), Ruslans Višķers (2. vieta) un 
Ingars Folkmanis (1. vieta) saņēma me-
daļas. Visi ar prieku piedalījās pašvaldības 
balvu izlozē. 

Šī bija 2024. gada zolītes sacensību  
2. kārta. Oktobrī būs 3. kārta, bet decembrī 
gaidāma kausa izcīņa, kurā vērtēs trīs 
labāko kārtu rezultātus.  

Mirušo Bauskas novada iedzīvotāju dati 
lasāmi 15. lpp. (kopā - 45,  
t. sk. 21 sieviete un 24 vīrieši).

 SPORTA KALENDĀRS
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
13.04. 10.00 Bauskas novada ziemas-pavasara sporta spēles peldēšanā Bauskas peldbaseins

13.04. 10.30 Brīvo ūdeņu kauss airēšanas slalomā Iecavas upe pie Iecavas 
parka

13.04. 10.00 Bauskas novada pavasara sporta svētki cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem

Sporta nams „Mēmele” 
Bauskā

14.04. 9.30 Iecavas čempionāts airēšanas slalomā Iecavas upe pie Iecavas 
parka

14.04. 10.00 Bauskas novada galda spēļu daudzcīņas sacensības Daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki’’

14.04. 11.00 Pavasara kausa izcīņa volejbolā sievietēm Valles pamatskolas sporta 
zāle

20.04. 11.00 Mežotnes pagasta florbola čempionāts un šaušana ar 
pneimatisko šauteni

Garozas ciema sporta zāle

20.04. 11.00 Galda spēļu (novuss, galda teniss) diena Bārbelē Bārbeles Tautas nams

24.04. 19.00 Iecavas 2024. gada sezonas sacensības galda tenisā 
pieaugušajiem: 4. kārta

Iecavas sporta skola 
„Dartija”

27.04. 10.00 Latvijas Sporta veterānu savienības 61. sporta spēles svara 
stieņa spiešanā guļus

Codes pamatskolas sporta 
zāle

27.04. 14.00 Basketbola „mīnusu” metienu turnīrs Dāviņu sporta laukums

27.04. 11.00 Vecsaules pagasta kausa izcīņa zolē Vecsaules pagasta Saieta 
nams „Klētnieki’’

27.04. 17.00 Gailīšu pagasta sacensības šautriņu mešanā, basketbola 
metienos un boccia

Uzvaras pamatskolas 
sporta zāle

2.05. Sezonas atklāšanas sacensības vieglatlētikā Iecavas stadions

Noskaidro 
veiksmīgākos 
zolītes spēlētājus 

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

 KALENDĀRS JAUNIEŠIEM
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
15.04. 15.00-18.00 Diskusiju pirmdiena „Motivācijas spēks” Bauskas jauniešu māja

15.04. 16.00-18.00 Eiropas Jaunatnes nedēļas pasākums sadarbībā ar klubu „Māja” Iecavas vidusskolas zāle

15.04. 17.00-19.00 Jauniešu sarunu vakars Vecumnieki, vieta tiks 
precizēta

17.04. 14.00-17.00 Labbūtības trešdiena „Atomiskie ieradumi” Bauskas jauniešu māja

19.04. 13.00-16.00 Eiropas Jaunatnes nedēļas noslēguma pasākums Bauskas jauniešu māja

22.04. 13.00-18.00 Pasaules ZEMES DIENAS aktivitātes svaigā gaisā Iecavas pilsēta

22.04. 15.00-18.00 Diskusiju pirmdiena „Zemes diena” Bauskas jauniešu māja

24.04. 14.00-17.00 Labbūtības trešdiena „Personības tipi” Bauskas jauniešu māja

24.04. 16.00-18.00 Improvizācijas teātris jauniešiem (sadarbībā ar Iecavas vidusskolas 
teātra sporta pulciņu un skolotāju Valdu Karnīti)

Iecavas Jauniešu centrs

26.04. 13.00-16.00 Iedvesmas piektdiena „Atšķirība starp „es gribu” un „man 
vajag”’’

Bauskas jauniešu māja

28.04. 10.00-18.00 Basketbola turnīrs „Trīnītis” 2.0 (iepriekšēja reģistrācija!) Vecumnieku sporta skola

29.04. 15.00-18.00 Diskusiju pirmdiena „Starptautiskā dejas diena” Bauskas jauniešu māja

A Dace Kalniņa
Brunavas pagasta sporta 
pasākumu organizatore

 TIC info  2017. gadā un tolaik 1. martā tika  
parakstīts pirmais līgums. Iepriekšējo 
gadu tūrisma akcijas formāts ļāva 
ikvienam interesentam iepazīt un 
aplūkot objektus, kas katrā pašvaldībā 
pieejami jebkurā diennakts laikā un ir 
bez maksas.

Šajā sezonā uzsvars tiek likts uz to, ka 
„Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” kļūst par 
informatīvu tūrisma kampaņu, šoreiz 

tendētu uz konkrētu mērķgru- 
pu - ģimenēm ar bērniem. Jau pavisam 
drīz klajā nāks kopīga karte ar jau 
ierastajām Zemgales kaimiņu (Bauskas, 
Biržu, Pakrojas un Pasvales) robežām,    
aicinot apmeklēt tieši šai mērķgrupai 
atbilstošus objektus. Protams, sagai-
dāmas arī pārsteiguma balvas un citas 
kampaņai veltītas aktivitātes - par to 
detalizētāka informācija sekos pavisam 
drīz! 
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BAUSKA 
Juris Purvs (23.02.1999.-01.03.2024.)
Vallija Pukinska (26.07.1925.-05.03.2024.)
Andrejs Dravants (07.03.1945.-09.03.2024.)
Ināra Pavasare (28.06.1943.-12.03.2024.)
Rasma Tralla (06.06.1959.-26.12.2023.)
Imants Bumbiers (22.04.1950.-17.03.2024.)
Aina Dankbāre (28.02.1942.-17.03.2024.)
Janina Mickevičiene (25.02.1931.-20.03.2024.)
Rudīte Padēla (03.01.1942.-21.03.2024.)
Elga Gulbe (10.05.1945.-24.03.2024.)

IECAVA
Vladimirs Ulančiks (05.08.1960.-04.03.2024.)
Leontīne Ansone (29.04.1934.-05.03.2024.)
Andrejs Mazureks (24.12.1951.-06.03.2024.)
Leonīds Zolotko (06.01.1967.-06.03.2024.)
Uldis Smalkais (09.04.1952.-07.03.2024.)
Santa Zuikina (30.03.1973.-08.03.2024.)
Jānis Kļavinskis (12.08.1959.-10.03.2024.)
Regīna Vaļecka (05.07.1967.-10.03.2024.)
Jānis Kukojs (25.01.1953.-22.03.2024.)
Modris Krēģers (15.03.1944.-27.03.2024.)

BĀRBELE 
Mihails Babuka (02.10.1957.-24.03.2024.)

BRUNAVA 
Zenta Šulte (15.08.1948.-26.03.2024.)

GAILĪŠI 
Antans Līva (23.10.1940.-05.03.2024.)
Andris Joškāns (31.12.1967.-10.03.2024.)
Sarmīte Perševica (23.02.1960.-09.03.2024.)

VECUMNIEKI
Zigrīda Meire (12.03.1953.-02.03.2024.)
Leokadija Juškeviča (12.09.1928.-17.03.2024.) 
Ilga Kļaviņa (24.08.1931.-21.03.2024.)

CERAUKSTE
Elena Bartkeviča (23.10.1932.-09.03.2024.)
Valentīna Zīmele (01.06.1951.-17.03.2024.)
Leons Semjonovs (22.05.1940.-22.03.2024.)
Anna Ķipure (05.09.1933.-26.03.2024.)

DĀVIŅI
Velta Ozola (23.11.1936.-14.03.2024.)

SKAISTKALNE
Jānis Bogoslovskis (13.08.1949.-07.03.2024.)
Arnolds Kalbergs (15.10.1946.-14.03.2024.)

VECSAULE
Ainārs Smilga (23.12.1962.-01.03.2024.)
Jons Veņikovs (03.06.1947.-02.03.2024.)
Ilgvars Vanags (06.03.1957.-06.03.2024.)
Jevgēnijs Kotovs (26.01.1948.-21.03.2024.)

RUNDĀLE
Vjačeslavs Gurejevs (07.08.1947.-26.03.2024.)

MEŽOTNE
Ņina Bezpaļčikova (02.09.1927.-12.03.2024.)
Elvīra Kuzika (08.04.1935.-24.03.2024.)

SVITENE
Arnis Ķerpis (17.07.1952.-16.03.2024.)
Jānis Lūks (04.06.1958.-23.03.2024.)
 
VALLE
Oļegs Kovaļenko (23.06.1967.-25.03.2024.)

Airēšanas slaloma sacensību sezona 
Latvijā jau tradicionāli tiks uzsākta ar 
sacensībām Iecavā, kas šogad norisināsies 
13. un 14. aprīlī. Sacensības organizē 
Iecavā reģistrētais airēšanas klubs  
„Brīvie ūdeņi” sadarbībā ar Latvijas  
Kanoe asociāciju. 

Ņemot vērā iepriekšējā gada veiksmīgo 
sacensību pieredzi un dalībnieku lielo inte-
resi, šogad nolemts spēkoties divas dienas. 
Pateicoties Iecavas pilsētas un vairāku 
Latvijā pazīstamu uzņēmumu atbalstam, 
šogad notiks gan „Brīvo ūdeņu” kausa 
izcīņa, gan Iecavas čempionāts. Absolūts 
jaunums būs „Brīvo ūdeņu” ceļojošā kausa 
izcīņa, kas notiks starp airēšanas klubu ko-
mandām, un arī Mazo drosminieku kauss, 
kurā sacentīsies klubu jaunākie sportisti.

Sacensības notiks Iecavas upē izveidotajā 
slaloma trasē, kas piedāvās izaicinājumus 
un adrenalīna pilnus brīžus visiem dalīb-
niekiem. Tas būs ne tikai sporta notikums, 
bet arī iespēja dalībniekiem un skatītājiem 
Iecavas parkā baudīt skaisto dabas ainavu 
un piedzīvot aizraujošus sacensību mirkļus.

Iecavā atklās airēšanas 
slaloma sezonu

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Gaidāmajās sacensībās piedalīsies kā 
Latvijas airētāji, tā arī sportisti no Lietuvas 
un Igaunijas, padarot šo pasākumu par 
starptautisku notikumu. Tas piedāvā lielisku 
iespēju salīdzināt savas un citu valstu 
dalībnieku prasmes jau sezonas sākumā.

Svarīgs sacensību elements ir kopības 
sajūta, labs garastāvoklis un cīņasspars. 
Sacensībās būs lieliska iespēja ne vien 
konkurēt, bet arī apmainīties ar pieredzi un 
iepazīties ar jauniem draugiem no dažādām 
valstīm. Lai sajūtas būtu pilnīgākas, jāatzī-
mē, ka mūsu atbalstītāju skaits ir audzis un 
attiecīgi arī balvu fonds. 

Šādi pasākumi sniedz iespēju veidot un 
attīstīt airēšanas kustību Latvijā un tās 
kaimiņvalstīs. Klubs „Brīvie ūdeņi” aicina 
visus interesentus piedalīties un atbalstīt 
sacensības, lai kopīgi padarītu šo notikumu 
par vēl vienu veiksmīgu un aizraujošu 
airēšanas festivālu Iecavā! 

Sacensību atklāšana 13. aprīlī plkst. 10.30. 
Sacensību vieta: Iecava, Baldones un Upes 
ielas krustojums. 

Airēšanas klubs „Brīvie ūdeņi”F
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Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā:  
- ekonomistu Bauskas novada adminis-
trācijas Ekonomikas un finanšu nodaļā 
(atalgojums - 1226 EUR), pieteikšanās līdz 
30. aprīlim. Tālr. uzziņām: 63922257;

- Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra vadītāju Bauskas novada 
administrācijā (atalgojums - 1712 EUR), 
pieteikšanās līdz 19. aprīlim.  
Tālr. uzziņām: 29906233; 

- uzņēmējdarbības speciālistu Bauskas 
novada administrācijas Uzņēmējdarbības 
un kompetenču attīstības centrā (atalgo-
jums - 1066 EUR), pieteikšanās līdz  
29. aprīlim. Tālr. uzziņām: 65795190; 

- iepirkumu speciālistu Bauskas novada 
administrācijas Iepirkumu nodaļā (vakance 
uz noteiktu laiku, paredzamais laiks - līdz 
19.12.2025., atalgojums - 1483 EUR), 
pieteikšanās līdz 22. aprīlim.  
Tālr. uzziņām: 29994874; 

- izstāžu un ekspozīciju zāļu uzraugu 
Bauskas pils muzejā (četras amata vietas 
uz sezonas laiku no 01.05.2024. līdz 
31.10.2024.; atalgojums - 700 EUR), 
pieteikšanās līdz 14. aprīlim; 

- bāriņtiesas locekli Bauskas novada bāriņ-
tiesā (2 amata vietas Iecavā, 1 - Rundālē; 
atalgojums - no 1226 EUR), pieteikšanās 
līdz 26. aprīlim. Tālr. uzziņām: 63923915; 

- dārznieku Vecumnieku apvienības pārval-
des Vecumnieku pagasta nodaļā (atalgo-
jums - 713,00 EUR), pieteikšanās līdz  
30. aprīlim. Tālr. uzziņām:  22492615;

- sociālo mentoru (atalgojums - 803 EUR) 
un sociālo darbinieku darbam ar ģimenēm 
un bērniem Bauskas novada Sociālajā 
dienestā Iecavā (atalgojums - 1226 EUR), 
pieteikšanās līdz 25. aprīlim; 

- sociālo darbinieku Bauskas novada 
Sociālajā dienestā (atalgojums -  
1226 EUR), pieteikšanās līdz 25. aprīlim; 

- vispārējās aprūpes māsu Iecavas pamat-
skolā (atalgojums - 867 EUR), pieteikšanās 
līdz 24. maijam. Tālr. uzziņām: 27070998; 
25435680;

- palīgstrādnieku Uzvaras pamatskolā 
(atalgojums - 700 EUR), pieteikšanās līdz 
29. maijam. Tālr. uzziņām: 26356065;

* Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto.

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 

 Paziņojumi  

 Vakances  

Bauskas 
NovadaVēstnesis

 Izsoles
Pašvaldības nekustamo īpašumu 

izsoles 

24. aprīlī 
- Rīgas iela 17-7, Bauska 
- „Mazcinīši”, Īslīces pag. 

15. maijā 
- Lidlauka iela 12, Bauska 

- Nameju iela 12, Ceraukstes pag. 

Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

 8. aprīlī ievēlēta Bauskas apvienības 
pārvaldes Vecsaules pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvā padome.  
No sešiem pretendentiem ievēlēti tika 
pieci: Baiba Vackare, Rasma Maldute, 
Zaiga Stankeviča, Māra Klinoviča un 

Indra Asupa. Zintis Elksnītis nav ievēlēts. 
Ceraukstes pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes sastāva 

papildvēlēšanās ievēlēti: 
Ginta Dervīte, Ruta Šteinberga,  

Diāna Tobiase un Andris Zomerovskis. 
Plašāk: www.bauskasnovads.lv.

Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 

Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.

Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 

Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.
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